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Úvod 
Vážení čtenáři,  

držíte v rukou Almanach školního roku 2023/2024, který zachycuje množství událostí, 

zážitků  

i úspěchů uplynulého roku. A je vidět, že to byl rok plný akcí, projektů, objevů a určitě 

i nezapomenutelných momentů, které formovaly nejen naše žáky, ale i celou školní 

komunitu. 

Při listování následujícími stránkami se ponoříte do našeho školního světa, kde každá 

stránka vypráví svůj vlastní příběh. Almanach je ale víc než jen sbírka textů a obrázků. 

Je to svědectví  

o společné práci, o sdílených radostech a o neustálém růstu. Tak se podívejte, co 

všechno jsme společně dokázali. 

Přejeme vám příjemné čtení.  



 

 
2 

 



 

 
3 

Září 2023  
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Hurá do 1. třídy!  
Vydáno: 12.9.2023 

 

Ráno se paní učitelky sešly s dětmi před školou. Děti měly ve tvářích radost, jen 

u některých byly malé obavy z toho, co je asi ve škole čeká. Jakmile ale paní učitelky 

dorazily, tváře malých žáčků se 

rozjasnily. Paní učitelky všechny 

přivítaly a děti předaly letošním 

maturantům, kteří prvňáčky dovedli do 

jídelny za zvuku fanfár ke slavnostnímu 

šerpování dětí na školáky. 

V jídelně pak všechny přivítala paní 

ředitelka a každé dítě dostalo kokardu 

jako symbol žáka 1. třídy. Následně se 

pak všichni odebrali do třetího patra, kde viděli svou novou třídu, do které teď budou 

celý rok chodit. Na lavicích měly děti dárky a paní učitelky se s dětmi naučily první 

básničku. 

Přejeme všem našim malým prvňáčkům mnoho úspěchů, hodně kamarádů, samé 

jedničky a rodičům pevné nervy! 

 

Adaptační kurz studentů 1. ročníků SŠ 
Vydáno: 18.9.2023 

 

Začátek nového školního roku je vždy dobrodružstvím, ale pro studenty prvních 

ročníků naší střední odborné školy byl letos tento začátek skutečně neobvyklý. Hned 

v pondělí 4. září dopoledne jsme se 

vydali na adaptační kurz do Rekreačního 

střediska Stará Živohošť. 

Rekreační středisko Stará Živohošť bylo 

pro takovou akci ideálním místem. 

Umístěné v nádherné přírodě, obklopené 

lesy a nedaleko přehrady, poskytovalo 

studentům perfektní kulisu pro 

seznamování, týmovou spolupráci 

a sportovní hry. 
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Studenti měli k dispozici také bazén a zahráli si bowling. Celý kurz jsme zakončili 

společným táborákem. 

Věříme, že adaptační kurz skvěle odstartoval úspěšné studium našich prváků na naší 

škole. 
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Říjen 2023  
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Informační a poradenské středisko 
Vydáno: 6.10.2023 

 

Vždycky na podzim chodí naši deváťáci na workshop do Informačního 

a poradenského střediska na úřad práce.   

Ani letos jsme neudělali výjimku a 4.10. jsme 

vyrazili na Krajskou pobočku úřadu práce Praha do 

Informačního a poradenského střediska pro volbu 

a změnu povolání. 

Po úvodní přednášce, která se týkala činnosti 

střediska, úřadu práce, ale hlavně důležitosti 

správné volby budoucí profesní orientace a studia, 

jsme si prakticky vyzkoušeli něco z typologie 

osobnosti, jak se k typům osobnosti hodí různé 

dovednosti a jak to dále souvisí s volbou střední 

školy.  

V individuální části návštěvy si deváťáci mohli 

vyzkoušet krátký osobnostní test, vyhledat si informace a konzultovat s vedoucí 

centra. Do IPS se také žáci mohou objednat na individuální konzultaci. 

 

My věříme, že exkurze byla pro deváťáky přínosem. 

 

Sportovní den 2. stupně ZŠ 
Vydáno: 18.10.2023 

 

V září se uskutečnil na naší škole 

sportovní den pro druhý stupeň ZŠ. 

Soutěžilo se ve florbale a přehazované. 

Hrálo se systémem „každý s každým“ 

a turnaje se zúčastnilo všech 7 tříd 

druhého stupně. 

Ve florbale obsadili dle očekávání první 

místo žáci z 9. třídy. Na stříbrném místě 
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se umístila Z7B a na bronz dosáhla třída Z6B. 

V nabité konkurenci si s přehledem vybojovali prvenství děvčata z 9. ročníku. Na 

krásném druhém místě se po velkých soubojích umístil tým ze Z7A a porazil tak i své 

rivalky z vyšších ročníků. Třetí místo pak zaslouženě obsadil tým Z8B. 

Turnaj přinesl řadu zajímavých sportovní okamžiků a všichni zúčastnění se těší na 

další ročník. 

Všem hráčům, hráčkám, ale i divákům moc děkujeme za aktivní účast nebo podporu. 

 

Adaptační výjezd ZŠ 
Vydáno: 18.10.2023 

 

V září vyrazily šesté a sedmé třídy na již tradiční adaptační výjezd do Podhradí. 

V pondělí odpoledne se vytvořily klany, ve kterých byli namíchaní žáci ze všech 

zúčastněných tříd. Každý klan si vymyslel své logo a pokřik. Po večeři jsme se pak 

všichni setkali a jednotlivé klany přestavily své výtvory a také své členy. 

V úterý jsme všichni vyrazili na 

celodenní výlet. Šestáci do Zruče nad 

Sázavou, kde v zámku navštívili 

expozici Svět kostiček a panenek, dále 

Kolowratskou věž a kuličkovou dráhu. 

Sedmáci pak vyrazili na exkurzi do 

pivovaru a muzea motorek v Kácově. Po 

návratu se někteří osvěžili v bazénu a po 

večeři se klany vrhly na tvorbu totemů 

z přírodních materiálů. 

Středa se nesla v duchu sportovních her. Jednotlivé třídy mezi sebou soutěžily v 

přehazované a ve fotbale. Po večeři představily všechny klany své totemy a pak 

následovalo opékání buřtů a venkovní diskotéka. 

Ve čtvrtek nás čekaly adaptační hry pod taktovkou Vítka Hrbáčka. Odpoledne pak 

šesťáci absolvovali program pro podporu vzájemné spolupráce v rámci jednotlivých 

tříd a sedmáci vyrazili do Ledče nad Sázavou. Večer pak všechny čekalo bubnování. 

V pátek už jsme jenom douklidili, vyhodnotili jednotlivé soutěže a hurá zpátky domů. 
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Atletický čtyřboj 
Vydáno: 18.10.2023 

 

Dne 26. 9. 2023 se žáci našich šestých a sedmých tříd 

zúčastnili atletického čtyřboje. 

Tento čtyřboj se konal na základní škole Jitřní 

a soutěžily mezi sebou školy z Prahy 12 a z Prahy 4. 

Soutěžilo se ve čtyřech disciplínách: běh na 

60 metrů, hod míčkem, skok do dálky nebo výšky 

a běh na 600 metrů v případě dívek a běh na 

800 metrů u chlapců. Soupeři byli velmi zdatní, ale 

naši sportovci si vedli velmi dobře. 

Byl to velmi namáhavý den, ale užili jsme si to. Akce 

byla dobře zorganizovaná, což je podle nás velmi 

dobře. V disciplínách byli hodně silní soupeři, ale 

stejně to byla zábava. Jsme rádi, že jsme se toho 

mohli zúčastnit. 

 

B. Scheinerová 

(žákyně Z7A) 

redakčně upraveno 

 

Exkurze do asistenčního zařízení Pestrá 
Vydáno: 18.10.2023 

 

Dne 1. 10. 2023 se naše třída S1B vydala do organizace Pestrá o.p.s., která cvičí 

asistenční psy. 

Byl pro nás připraven program v podobě ukázky různých pomocných zařízení pro lidi 

na vozíku, či s jinou fyzickou zábranou. Vyzkoušely jsme si, jaké je to jezdit na vozíku, 

používat zmíněné pomůcky a též jsme viděli spousty zajímavých věcí, např. 

pohyblivou kuchyňskou linku či počítač přizpůsobený pro lidi se špatnou motorikou 

(ovládal se pomocí zraku). 
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Dále nás čekala ukázka asistenčních pejsků v akci, kdy měli za úkol zvedat spadlé 

předměty, otevírat skřínky apod. 

Celý výlet jsme si moc užily a na závěr jsme si hrdě odnesly ponožkového pejska, jako 

našeho třídního maskota. 

 

M. Kováčová 

studentka S1B 

   

 

Florbalový turnaj 6. a 7. tříd 
Vydáno: 18.10.2023 

 

Dne 12. října 2023 se jedenáct odvážných hrdinů ze sedmých a šestých tříd s holemi a 

brankářskou výbavou vydalo na sportoviště Hamr v Braníku, kde reprezentovali naši 

základní školu ve florbalovém turnaji. 

Bohužel i přes veškerou snahu a nadšení se nepodařilo v turnaji obsadit první dvě 

pozice pro postup do vyššího kola soutěže a tým nakonec po několika taktických 

chybách především v obraně, kdy jednou prohrál a následně uhrál dvakrát remízu 

skončil na třetím nepostupovém místě. 

Věřím, že si florbalový turnaj všichni hráči náležitě užili a odnesli si spoustu cenných 

zkušeností pro své další sportovní úspěchy. 

Všem hráčům děkujeme za vzornou reprezentaci školy. 
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Přednáška „Europass“ 
Vydáno: 20.10.2023 

 

Dne 15. září 2023 se studenti prvního ročníku střední školy sešli na zajímavé 

přednášce, kterou vedly lektorky z NPI (Národní pedagogický institut). 

Tématem byl „Europass“ a jeho význam pro budoucí profesionální kariéru mladých 

lidí. Europass je nástroj, který slouží ke zlepšení mobility, zaměstnatelnosti 

a konkurenceschopnosti na evropském trhu práce. Studenti, kteří se aktivně podílí na 

tvorbě svých dokumentů Europass, využívají tento nástroj při hledání práce nebo 

studiu v zahraničí. 

 

Workshopy od organizace Greendoors 
Vydáno: 20.10.2023 

 

Organizace Greendoors, která se specializuje na sociální služby pro osoby s duševním 

onemocněním, uspořádala v říjnu inspirativní workshopy pro studenty čtvrtých 

ročníků oboru sociální činnost. Tyto workshopy měly za cíl představit studentům 

koncept pracovní rehabilitace a umožnit jim zažít simulované situace spojené s prací 

s klienty s duševním onemocněním. 

První polovina workshopu byla věnována prezentaci organizace Greendoors 

a konceptu pracovní rehabilitace. Lektoři z Greendoors sdíleli své zkušenosti, 

představili klienty, se kterými pracují, a vysvětlili důležitost pracovní rehabilitace pro 

lidi s duševním onemocněním. Studenti získali hlubší pochopení výzev, kterým tito 

jednotlivci čelí, a učili se, jak je možné jim pomoci. 

Druhá polovina programu byla věnována praktickým cvičením. Studenti byli 

rozděleni do skupin a dostali za úkol simulovat situace, které by mohli zažívat při 

práci s klienty s duševním onemocněním. Tyto scénáře zahrnovaly komunikační 

výzvy, řešení konfliktů a podporu klientů v jejich každodenním životě. 

Lektoři a zkušení pracovníci z Greendoors poskytovali studentům zpětnou vazbu 

a rady, jak lépe porozumět potřebám a reagovat na klienty s duševním onemocněním. 
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Workshop „V pasti stereotypů“ 
Vydáno: 20.10.2023 

 

Žáci osmých tříd navštívili Národopisné 

muzeum, kde na ně čekal velmi 

zajímavý workshop V pasti stereotypů. 

Zde se žáci dozvěděli, co to jsou 

stereotypy, přemýšleli nad tím, jaké 

stereotypy znají, které se jich přímo 

týkají a ve skupinách o nich potom 

diskutovali. V poslední části workshopu 

se zaměřili na romské stereotypy. 

Workshop si všichni moc užili a odnesli 

si z něj řadu nových zajímavých informací. 

 

Workshop „Jak se (ne)stát extremistou“ 
Vydáno: 23.10.2023 

 

Studenti prvního ročníku v rámci festivalu Samet na školách navštívili centrum 

moderního umění DOX, kde pro ně byl připraven workshop Jak se (ne)stát 

extremistou. Zde si uvědomili, jak lehce dnes můžou extremisté pomocí sociálních sítí 

zesílit svůj dosah a pomocí „neškodných“ vtipů propagovat své názory. Studenti si 

z workshopu odnesli spoustu zajímavých postřehů a informací. 

 

Přednáška „POKOS“ 
Vydáno: 25.10.2023 

 

Dne 18. října 2023 jsme se s mými spolužáky ze třetích a čtvrtých ročníků střední školy 

oboru veřejné správy zúčastnili přednášky Armády ČR s názvem POKOS – příprava 

občanů k obraně státu. 

Byli jsme obohaceni o spoustu zajímavých informací o fungování armády, zejména 

jejích pozemních složek, historii armády i o podmínkách pro vstup. Dostali jsme také 
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možnost prohlédnout si vybavení, jako 

batoh, helmu či vestu. Dozvěděli jsme se 

i to, jaký velký pokrok armáda udělala 

v modernizaci. 

Přednáška byla zajímavá a měla velmi 

přátelskou atmosféru. Zapojováni jsme 

do ní byli různými otázkami a na konci 

nám byla poskytnuta možnost se projevit 

a zeptat se na to, co nás zajímá. 

Ačkoliv se nám přednáška velmi líbila, na jednom jsme se shodli – mohla být klidně 

ještě delší!   

 

M. Fidlerová 

studentka S4A 

 

Policie ve škole 
Vydáno: 31.10.2023 

 

Dne 25. října 2023 naši školu navštívil člen Útvaru rychlého nasazení policie ČR. 

Žáci střední školy byli seznámeni s organizační strukturou policie a jejími výkonnými 

složkami. 

Byly nám přiblíženy náročné podmínky práce policistů, možnost vzniku složitých 

kritických situací, kterým se policisté denně vystavují, když chrání veřejnost. 

Přednáška nám přiblížila motto policie: „Pomáhat a chránit“. 

Žáci velmi pohotově a správně odpovídali na otázky týkající se státní správy a činnosti 

veřejných činitelů. Společně jsme probírali, jak předcházet nebezpečným situacím a jak 

s policií spolupracovat. 
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Listopad 2023  
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Zdravá svačinka  
Vydáno: 1.11.2023 

 

Ve středu 25. října 2023 proběhla na první stupni 

akce „Zdravá svačinka“. Děti měly za úkol přinést 

co nejzdravější a zároveň také co nejoriginálnější 

provedení zdravé svačinky. Některé děti se do 

přípravy pustily svými silami, některé do přípravy 

zapojily rodiče. V obou případech však vznikly 

velmi nápadité a zdravé výtvory, které bylo až 

škoda sníst. 

O velké přestávce si děti své zdravé svačinky 

navzájem prohlédly a představily. Následovala 

volba vítěze o nejzdravější a nejoriginálnější 

svačinku a předání diplomů. Součástí akce bylo 

povídání o tom, co je a není zdravé, o důležitosti 

zdravé stravy a jejího vlivu na naše zdraví. Účast dětí byla veliká a plná radosti, 

z čehož máme radost i my. Všem zúčastněným i jejich rodičům, kteří s přípravou 

pomáhali, velice děkujeme a těšíme se na příště! 

 

Konference o odpovědné spotřebě 
Vydáno: 8.11.2023 

 

V loňském školním roce se na naší škole odehrál projektový den na téma odpovědná 

spotřeba. Tato událost byla významným mezníkem v rámci projektu Světová škola, 

jehož hlavním cílem je začleňování témat globálního rozvojového vzdělávání do 

výuky. 

Celá akce byla s velkým nasazením organizována žáky 8. a 9. tříd základní školy 

a studenty střední odborné školy. Společně převzali zodpovědnost za celkovou 

organizaci projektového dne a vytvoření týmů, do kterých se zapojili všichni žáci naší 

školy. Každý tým si vybral téma týkající se odpovědné spotřeby a společně se pustil 

do jeho důkladného zpracování. 

Nadšení, s nímž se mladí lidé pustili do práce, bylo inspirativní. Projektový den 

ukázal, jak dokážou žáci a studenti skvěle spolupracovat napříč různými ročníky. 
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Výsledkem práce každého týmu jsou 

informační panely, které nyní zdobí 

budovu naší školy. Tato výstava slouží 

jako inspirace pro nás všechny. Panely 

připomínají, že i malé změny v našem 

každodenním chování mohou přispět 

k udržitelnějšímu světu. 

25. října 2023 se konala Konference 

o odpovědné spotřebě, která byla 

vyvrcholením celého půlročního úsilí. 

Konference byla příležitostí pro prezentaci a sdílení znalostí o odpovědné spotřebě. 

Žáci a studenti prezentovali své panely a měli možnost diskutovat o tom, jak tato 

témata ovlivňují naše společenství a planetu jako celek. Akce byla významným 

krokem k osvětlení témat odpovědné spotřeby a zdůraznění jejich důležitosti v našem 

vzdělávacím programu. 

 

Exkurze do SeneCura 
Vydáno: 8.11.2023 

 

Dne 19. října 2023 navštívily studentky třídy S3C seniorcentrum SeneCura ve Slivenci. 

Na začátek prohlídky nás ředitel pan Lukáš Stárek stručně seznámil s chodem zařízení 

a pak se nás ujala paní pečovatelka, která nás provedla celým domovem a velice 

ochotně odpovídala na všechny naše otázky. 

Nejvíce se nám během prohlídky líbilo speciální fitness a zaujaly nás i vystavené 

výtvory klientů. 

Příjemnou tečkou na závěr prohlídky bylo občerstvení, které bylo pro nás připraveno. 

 

M. Janoušková 

studentka S3C 
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Strašidelný den na 1. stupni – Halloween  
Vydáno: 8.11.2023 

 

V úterý po podzimních prázdninách jsme 

se s dětmi ve škole sešli v různých 

strašidelných kostýmech, abychom 

oslavili strašidelný svátek – Halloween.  

Po škole chodila různá strašidla, až z toho 

občas mrazilo. V rámci hodin jsme si 

o tomto svátku povídali. Na závěr jsme 

ve třídách vyhodnotili nejstrašidelnější 

kostým. Výherce byl obdařen diplomem i 

malou odměnou.  

 

Projektový den na VOŠ Jahodovka 
Vydáno: 9.11.2023 

 

Projektový den na VOŠ Jahodovka jsme si náramně 

užili! Možná už někteří z nás vědí, kde budou 

pokračovat ve studiu po maturitě.  

A jak projektový den vypadal? Byli jsme rozděleni 

do menších skupin, každou skupinu vedl student 

třetího ročníku VOŠ a podle předem stanoveného 

plánu s námi putoval po jednotlivých pavilonech, 

kde jsme v učebnách řešili různé úkoly..., luštili 

kvízy..., sestavovali myšlenkové mapy... 

a vydělávali „těžký prachy v kasinu“. Přímo 

studentů jsme se mohli zeptat „jak to chodí“. A po 

splnění úkolu přišla sladká odměna, mňam, 

mňam!!! 

 

Kolektiv čtvrťáků 
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TEČ - „škola hrou“ 
Vydáno: 9.11.2023 

 

Při Terapeutických činnostech prostě platí ŠKOLA HROU.  

Při skupinové práci, která nás bavila, jsme vytvářeli hry pro různé typy klientů, se 

kterými se v praxi můžeme setkat. 

Samozřejmě, že jsme se nechali inspirovat pohádkami z našeho dětství. TO BY MĚL 

ÁMOS RADOST! 

 

Kolektiv S3B 
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Turnaj v basketbalu 8. a 9. tříd 
Vydáno: 9.11.2023 

 

Tým žáků z osmých a devátých tříd se zúčastnil turnaje v basketbalu. 

První kolo se odehrálo na naší škole 31. října 2023 a dopadlo pro nás velice dobře. Po 

skvělých výkonech (jedna prohra a dvě vítězství) jsme postoupili do finálového kola, 

které se uskutečnilo o týden později, tedy 

7. listopadu 2023. 

Finále jsme začali opět proti ZŠ Jižní, se kterou jsme 

v prvním kole prohráli 18:19. Tentokrát jsme je 

porazili 24:13. Na druhý zápas nastoupil náš tým 

proti PPORGu. V posledních pěti vteřinách jsme 

prohrávali o dva body, ale získali jsme tři trestné 

hody za fauly od soupeře. Všechny trestné hody se 

nám podařilo proměnit a tím jsme zvítězili. V třetím 

zápase jsme se pak střetli se ZŠ Bítovská a vyhráli 

jsme 28:4. 

Jelikož se nám podařilo vyhrát všechny tři zápasy, 

dosáhli jsme vítězství v rámci všech základních škol 

na Praze 4 a poustoupili jsme do krajského kola, které se bude konat v březnu 2024. 

Všem hráčům děkujeme za skvělý výkon a přejeme hodně štěstí v dalším kole. 

 

V. Novák (žák Z8) a redakce 

 

Týden naruby 
Vydáno: 16.11.2023 

 

Na přelomu října a listopadu proběhl na 

naší škole Týden naruby. 

Nebojte, nikdo nenosil oblečení nebo 

trenky naopak        To si jenom žáci 

vyzkoušeli, jaké to je učit své spolužáky 
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a postavit se za katedru a odučit celou hodinu. 

Pro řadu z nich to byla jistě velmi zajímavá zkušenost a kdo ví, třeba některé z nich za 

pár let začneme vídat za katedrou natrvalo. 

 

ŠKOLA BEZ NIKOTINU A TABÁKU 
Vydáno: 20.11.2023 

 

Stále více škol se u svých žáků setkává s užíváním nových alternativních forem 

nikotinu, jako jsou nikotinové sáčky, e-cigarety (vapy) a další produkty. Tyto výrobky 

jsou mezi dětmi a dospívajícími stále více populární. K jejich užívání láká nejen 

propracovaný marketing výrobců, ale i poměrně snadná dostupnost. I přes legislativní 

zákaz prodeje těchto výrobků nezletilým není pro ně velkým problémem je získat. 

Výrobky, které jsou často prezentovány jako „zdravější“ alternativa ke klasickému 

kouření nejsou bez rizika a důkazy o jejich škodlivosti stále přibývají. Většina těchto 

výrobků obsahuje nikotin, který zvláště u dětí a mladistvých vede k rychlému vzniku 

závislosti. 

Z těchto důvodů se naše škola rozhodla zapojit do pilotního projektu Světové 

zdravotnické organizace (WHO) „Škola bez nikotinu a tabáku”. Cílem tohoto projektu 

je zajistit čisté a bezpečné prostředí pro studium a práci, poskytnout žákům 

a studentům přístupnou formou kvalitní informace o účincích nikotinových 

a tabákových výrobků na zdraví, motivovat je k životu bez nikotinu a tabáku a naučit 

je rozpoznat manipulativní taktiky tabákového průmyslu. 

Tvoříme společně pro naše děti bezpečné prostředí bez nikotinu a tabáku. 

 

Návštěva Poslanecké sněmovny PČR 
Vydáno: 22.11.2023 

 

V pátek 10. listopadu 2023 navštívili studenti 1. ročníku oboru veřejnosprávní činnost 

Poslaneckou sněmovnu PČR. 
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Nejprve zhlédli krátký film o historii 

a činnosti sněmovny, dále si pak za 

doprovodu paní průvodkyně prošli 

reprezentativní prostory sněmovny 

a sledovali dění v hlavním jednacím sále 

z galerie. 

Tato exkurze je první z plánovaných akcí 

pro studenty, které mají za cíl přiblížit 

nejdůležitější instituce v našem státě 

studentům oboru veřejnosprávní 

činnost. 

 

Den válečných veteránů a naši deváťáci 
Vydáno: 22.11.2023 

 

Žáci deváté třídy se zapojili do celostátní sbírky organizované Pamětí národa 

k mezinárodnímu dni válečných veteránů, který připadá na 11. 11., tedy den, kdy 

skončila první světová válka. 

Symbolem válečných veteránů je už od 

roku 1918 vlčí mák, který naši deváťáci 

prodávali v okolí metra Pankrác. Žáci si 

tak mohli vyzkoušet, jaké to je 

organizovat sbírku, překonat ostych při 

oslovování cizích lidí a někteří dokonce 

museli zapojit znalost angličtiny 

a vysvětlit, cože to vlastně dělají. 

Určitě si z této akce odnesli řadu zkušeností. 

 

Pečení pro Collinse 
Vydáno: 22.11.2023 

 

Ve čtvrtek 16. listopadu 2023 se konalo letošní první charitativní pečení. 
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S novým školním rokem došlo také ke změně našeho adoptivního studenta. Peter, 

kterého jsme podporovali od jeho čtrnácti let, díky nám vystudoval, je dospělý a dále 

již naši pomoc nepotřebuje. 

Od tohoto školního roku podporujeme studenta Collinse, kterému bylo věnováno 

i naše pečení. 

 

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili. 
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Prosinec 2023  
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Šesťáci v knihovně 
Vydáno: 1.12.2023 

 

V rámci čtenářské gramotnosti se šesté ročníky zúčastnily 22. a 23. listopadu prohlídky 

městské knihovny Na Veselí nazvané 

Seznámení s knihovnou. 

Po společném úvodu, kdy si žáci 

povídali s paní knihovnicí o způsobu 

řazení a hledání knih v knižním fondu 

a sdíleli svoje čtenářské zkušenosti, se 

přešlo na samotné vyhledávání knih 

v regálech podle určitého zadání. Šesťáci 

si se zadaným úkolem poradili 

bezvadně, byli schopni o knihách něco 

říci a zařadit je k žánru. Poté si mohli samostatně prohlédnout celou pobočku a vybrat 

si nějaké knihy k vypůjčení. 

 

VŠExpedice 
Vydáno: 1.12.2023 

 

V pátek 24. listopadu se studenti a studentky 4. ročníku oboru Veřejná správa 

zúčastnili akce konané Vysokou školou ekonomickou pod názvem VŠExpedice. 

Nejdříve si vybrali jednu z přednášek, které pro ně škola připravila: 

1) Brand Expedition 

2) Současné trendy v marketingové komunikaci 

3) Jak se měří inflace 

4) Ekonomie hrou 

 

Poté se rozdělili do týmů a zapojili se do mobilní hry. Soutěžní otázky se týkaly 

nejenom historie ekonomie, tržní ekonomiky, ale i aktuálních témat jako je inflace, 

nezaměstnanost, HDP nebo rostoucí státní dluh. 
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V této soutěži naši studenti s přehledem zvítězili 

nad ostatními školami a obsadili všechna tři první 

místa: 

1) místo - E. Kresan, N. Janáčková 

2) místo - D. Danch, N. Dohnal 

3) místo - K. Pryyma, T. Šolcová 

 

Akce byla skvěle připravená a studenti si ji užili. 

Kromě toho měli možnost seznámit se s campusem 

VŠE, kde možná po maturitě budou někteří z nich 

pokračovat ve studiu. 

 

Dravci ve škole 
Vydáno: 4.12.2023 

 

V úterý 14. 11. 2023 se v tělocvičně naší školy konala přednáška o dravcích, která byla 

určena pro všechny ročníky základní školy a první ročníky střední školy. 

Sokolník Milan Zaleš představil žákům a studentům živé exempláře, seznámil je 

s jejich životem, chovem a výcvikem. Tentokrát přivezl samici orla mořského 

Mařenku, puštíka bělavého Čendu, raroha Rika a káně Zuzanku. 

Žáci se dověděli mimo jiné i konkrétní 

zajímavosti o těchto předváděných 

jedincích: např. že sokol dosáhne při 

střemhlavém letu rychlosti až 

400 km/hod., že orel může sežrat ježka a 

nic se mu nestane, že všichni chovaní 

dravci musí mít doklady o svém původu 

a otisk pařátu kvůli identifikaci, že 

i malou kořist spatří dravci na 

vzdálenost až 1 kilometr, že orel se 

dožívá až 50 let a pokud byste si chtěli 

koupit orla mořského, zaplatili byste kolem 125 tisíc korun. 

Akce byla velice zajímavá a poučná hlavně z hlediska ochrany přírody, zvláště pak 

ochrany stále více ohrožených dravců. 
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Schola Pragensis 2023 
Vydáno: 4.12.2023 

 

V Kongresovém centru Praha se 23. až 25. listopadu 

2023 konal veletrh středních škol SCHOLA 

PRAGENSIS. 

Expozice Školy Kavčí hory – Střední odborné školy 

služeb byla umístěna ve 4. patře pod číslem 411. 

Zájem o studium obou oborů byl velký. Potěšující 

bylo, že stánek navštívili i rodiče se svými dětmi, 

kteří už do školy zavítali na Den otevřených dveří. 

A další zájemci o studium se přijdou do školy 

podívat ještě v lednu. 

Milým překvapením byla návštěva našeho stánku 

starostou MČ Prahy 4 – zřizovatelem naší školy. 

 

Kdo je tedy nepřítel přírody? - zhodnocení výzvy  
Vydáno: 7.12.2023 

 

V současné době je největším nepřítelem přírody člověk. Svým chování přeměňuje 

přírodu na některých místech k nepoznání.  

Žáci sedmých tříd se podívali, jak jsou na tom 

obojživelníci v Česku a co je nejvíce ohrožuje. 

„Nečekaně“ zjistili, že jsme to my – lidé. Ničíme 

a znečišťujeme jejich přirozené prostředí a také řada 

obojživelníků zemře při jarní migraci za 

rozmnožováním pod koly našich aut. 

Ve městě se stále častěji setkáváme se světelným 

znečištěním. Jeho zdrojem je nejčastěji veřejné 

osvětlení, ale také nevhodně umístěná reklama. 

Touto problematikou se zabývali žáci šestých tříd.  

Člověk se také pomalu od přírody odcizuje, za což 

mohou i mobilní telefony, jejichž používáním 
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trávíme stále víc času. Nad tím, co vše nám mobilní telefon bere, se zamýšleli žáci 

osmých tříd. 

 

S3A na besedě o vězeňství 
Vydáno: 14.12.2023 

 

Ve středu 29. 11. 2023 se třída S3A zúčastnila besedy o vězeňství, kterou vedla 

Mgr. Petra Zhřívalová, Ph. D., a Mgr. et Mgr. Tereza Raszková z Institutu 

kriminologie. 

Zopakovali jsme si některé odborné věci, které známe z hodin práva. Nejvíce nás však 

zaujaly zážitky a zkušenosti spojené s výkonem trestu odnětí svobody. Mohli jsme se 

ptát na všelijaké otázky týkající se tématu a přednášející nám dobře a rozumně 

odpovídali a zapojovali nás do různých aktivit. 

 

Bylo to poučné a zajímavé. 

 

D. Bartoš 

student S3A 

 

Bankéři do škol na ZŠ 
Vydáno: 14.12.2023 

 

V rámci finanční gramotnosti se žáci 9. třídy 

zúčastnili workshopu Bankéři do škol. 

Propojili témata finance, vznik peněz a jejich 

ochranu, bankovní účty a online bankovnictví, 

možnosti jeho ochrany a nebezpečí hrozeb. 

Osvojili si desatero internetové bezpečnosti 

a desatero bezpečného zadlužování. 
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Přišel k nám Mikuláš 
Vydáno: 14.12.2023 

 

5. 12. 2023 chodil po naší škole Mikuláš. Letos si vzal k sobě hodně pomocníků – dva 

čerty a dva anděly. Zavítal do naší 

mateřské školy, kde ve všech čtyřech 

odděleních naděloval hodným dětem. 

Čerti si totiž nikoho do pekla neodnesli. 

Nadělovat přišel Mikuláš i na první 

stupeň základní školy – k prvňáčkům 

i k žákům druhých a třetích tříd. 

Snad je z fotek patrné, že si všichni 

Mikuláše s čerty a anděly užili. 

 

Mikuláš v azylovém domě 
Vydáno: 14.12.2023 

 

V rámci navázané spolupráce s Diakonií Praha, kde mají možnost studenti čtvrtých 

ročníků nahlédnout do prostor střediska Na Palubě, seznámit se s poskytovanými 

službami a vidět přímou práci s klienty, se dobrovolníci Adéla D., Natálie V., Natálie 

Š. a David E. na oplátku zúčastnili Mikuláše v azylovém domě pro matky s dětmi. 

Snad všem přítomným udělali aspoň trochu radost. 

 

Vánoční dekorace v TEČ 
Vydáno: 14.12.2023 

 

…i ve škole se dá podnikat: levně nakoupím, draze prodám = no to asi nééé! Ale víme, 

jaké aktivity připravit pro klienty v čase vánočním. Tak se pokochejte našimi výrobky 

– jsme malí, ale šikovní!!! 
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Výchovný koncert – Vývoj rockové hudby, hudební kolotoč 

a hudební škatulky 
Vydáno: 15.12.2023 

 

Ve čtvrtek 14. prosince zavítal do naší školy Milan 

Parnahaj s hudebním programem určeným žákům 

prvního a druhého stupně základní školy.  

Cílem tohoto výchovného koncertu bylo seznámit 

žáky s vývojem české rockové hudby od 50. let 

20. století až do současnosti. Pořad byl výborně 

zpracován, byly využity zvukové autentické 

ukázky, kdy Milan Parnahaj hrál na elektrickou 

kytaru a k tomu naživo zpíval. Za ním byla 

vhodným způsobem využita projekce. Žáci tak měli 

možnost vidět i autentické záběry z koncertů 

různých hvězd rockové hudby. 
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Nakonec si někteří odvážlivci mohli s hudebníkem zazpívat. Představení sklidila 

velký úspěch a zpestřila výuku hudební výchovy. Těšíme se na další návštěvu třeba 

v příštím školním roce. 

 

ADVENTNÍ KONCERT CIMBÁLOVÉ MUZIKY RÉVA ZE ZLÍNA 
Vydáno: 15.12.2023 

 

Ve čtvrtek 7.12.2023 se naší školou 

rozléhaly vánoční melodie v podání 

cimbálové muziky Réva ze Zlína. Ve 

třech vystoupeních pro žáky 1., 2. a 3. 

stupně si všichni zazpívali známé 

vánoční koledy a písně. 

Žáci, kteří správně odpověděli na otázky 

týkající se adventního času, získali od 

muzikantů drobné odměny, ale došlo 

i na zlobivé děti, které málem čert odnesl 

do pekla. Muzikanti žákům i studentům 

připomínali různé národní vánoční 

tradice a zvyky. Vystoupení všem zpříjemnilo adventní období a čekání na Vánoce. 

 

Ekonomická olympiáda na SŠ 
Vydáno: 20.12.2023 

 

Tak jako každý rok i letos se naši studenti zapojili do soutěže Ekonomická olympiáda. 

Školní kolo proběhlo ve dnech 20. 11. až 1. 12. 2023. 

Do krajského kolo postoupili dva studenti za třídy S4A Nicolas Dohnal a Yevgenii 

Kresan. 

Oběma studentům k postupu blahopřejeme. 
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Barevný týden 
Vydáno: 20.12.2023 

 

V Praze udeřila zima a vše přikryla bílou peřinou. 

Proto jsme se rozhodli proti zimě bojovat barvami a prozářit tak den. Můžete se 

podívat, jak se nám barevný týden povedl. 

 

 

Exkurze do Drážďan 
Vydáno: 20.12.2023 

 

Dne 12. prosince 2023 se studenti střední školy vydali na výlet do historického města 

Drážďan. 

Ráno začalo prohlídkou historické části města, kde studenti obdivovali bohatství 

architektury a historie, které Drážďany nabízejí. Jedním z nejvýznamnějších míst, 

které skupina navštívila, byl kostel Frauenkirche. Dalším místem na seznamu byl 
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Zwinger, elegantní palác, který je 

považován za jedno z nejvýznamnějších 

barokních staveb v Evropě. Vzhledem 

k tomu, že vánoční období bylo v plném 

proudu, nemohli studenti vynechat 

návštěvu vánočních trhů. 

Odpoledne bylo věnováno návštěvě 

neobvyklého, ale fascinujícího místa – 

Muzea hygieny. Zde studenti objevili 

interaktivní výstavy a zážitky zaměřené na lidské tělo, zdraví a vědu. 

Celkově vzato byl výlet do Drážďan pro studenty nejenom odpočinkem od školní 

rutiny, ale také příležitostí k obohacení svých vědomostí a prozkoumání nových 

kultur. 

 

Sbírka „Děti dětem“ 2023 
Vydáno: 20.12.2023 

 

Škola Kavčí hory se i v letošním roce zapojila do sbírky „Děti dětem“ pořádané 

Městskou částí Praha 4. Akce podporuje Dětské centrum v Krči. Společným úsilím 

žáků, učitelů a rodičů jsme přispěli k podpoře dětí v nelehkých životních situacích. 

Solidarita naší školy přinesla radost a podporu do životů těch, kteří to potřebují. Všem, 

kteří přispěli, děkujeme. 

 

Sexuální výchova pro pokročilé 
Vydáno: 20.12.2023 

 

Žáci 8. a 9. tříd ZŠ se nedávno zúčastnili projektu Sexuální výchova pro pokročilé, 

pořádaného studenty IFMSA. Tato inovativní iniciativa přinesla do školních lavic 

otevřenou diskusi o sexuální výchově. Studenti IFMSA představili témata 

srozumitelným způsobem a vytvořili prostředí pro otázky a diskuse. 

Reakce žáků byly pozitivní, projekt pomohl vytvořit bezpečný prostor pro osvětu 

a dialog o důležitém tématu, které se často v běžném vzdělávacím programu 

nedostává dostatečné pozornosti. 
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Film #annaismissing 
Vydáno: 20.12.2023 

 

Dne 6. 12. 2023 se žáci 9. třídy a studenti střední školy sešli v kině, aby společně zhlédli 

film #annaismissing, který osvětluje téma kyberšikany. Po promítání následovala 

interaktivní beseda, kde si účastníci vyměňovali názory s touto citlivou 

problematikou. 

Film #annaismissing nabízí pohled na výzvy, kterým mohou mladí lidé čelit online, ať 

už jde o šikanu nebo kyberšikanu. Beseda, která následovala, umožnila žákům 

a studentům sdílet své myšlenky a dotazy týkající se této aktuální a důležité 

problematiky. 

 

Slavíme advent 2023 
Vydáno: 21.12.2023 

 

Již tradičně si žáci na 1. stupni naší školy v prosinci připomínají vánoční zvyky během 

projektového dne Slavíme advent. 

Jinak tomu nebylo ani letos. V pondělí 

11. prosince 2023 odložili učebnice 

a dopoledne strávili vyprávěním 

o adventu, poslechem koled a výrobou 

vánočních dekorací. Právě adventní 

dílna bývá nejoblíbenější částí celého 

projektu. 

I letos se děti pochlubily svými výtvory 

na jarmarku, který proběhl před Vánoční 

akademií 12. prosince. Rodičům tak udělaly radost vánoční svícny, přání, zápichy do 

květináčů, ozdoby na stromeček… 

Všichni jsem se tak měli možnost naladili na přicházející svátky klidu a míru. 
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Vánoční akademie 1. stupeň 
Vydáno: 21.12.2023 

 

V podvečer 12. prosince 2023 žáci 

prvního stupně naší školy konečně 

předvedli rodičům a přátelům svá 

představení. 

Tématem byla 80. a 90. léta. Děti 

uchopily téma různě a trénovaly na ně 

pilně a dostatečně dlouho. To se 

projevilo opravdu skvělými výkony. Na 

závěr jsme si mohli všichni zazpívat 

s Prážaty, a tak skvělou akci zakončit. 

 

Děkujeme všem účinkujícím. 

 

Vánoční akademie 2. stupeň 
Vydáno: 21.12.2023 

 

Uplynul další rok a je tu znovu vánoční čas. Po dlouhých přípravách a nácvicích se ve 

středu 13. 12. 2023 konala vánoční akademie šestých až deváté třídy. Kromě rodičů 

dorazili tradičně i bývalí absolventi školy. 

Besídka se nesla v duchu 80. a 90. let, a to 

dalo prostor nečekaným a velmi 

povedeným vystoupením našich žáků. 

Program byl velmi bohatý, obsahoval 

hudební čísla, taneční vystoupení 

a dramatická představení. 

Celou akci moderovali žáci deváté třídy a 

velice se jim to povedlo. Bude velmi těžké 

překonat letošní výkon, ale pokusíme se 

o to. Všem děkujeme a těšíme se znovu příští rok. 

Přejeme Vám všem krásné a klidné vánoční svátky v kruhu rodiny, hlavně bez shonu 

a stresu. Vše nejlepší do nového roku 2024, hlavně hodně zdraví, lásky, pohody a štěstí. 
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Leden 2024  
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Tenisový trénink v OÁZE 
Vydáno: 8.1.2024 

 

V pátek 15. 12. využily děti z 2.A možnost navštívit tenisovou halu SK OAZA 

a vyzkoušet si tenisový tréning. Hodina pohybu pod vedením profesionálních trenérů 

začala rozcvičkou na procvičení obratnosti a koordinace pohybu.  

Po rozdělení dětí do družstev následovaly aktivity s využitím tenisových raket. 

Forhend, bekhend, servis, volej…to vše si děti vyzkoušely. Hodinka strávená 

pohybem se dětem líbila. Poděkování si zaslouží trenéři ze sportovního klubu, kteří se 

nám věnovali. 

 

Pozvánka na Maturitní ples 2024 
Vydáno: 12.1.2024 
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Únor 2024  
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Bankéři do škol na SŠ 
Vydáno: 1.2.2024 

 

V prosinci proběhla na naší škole přednáška na 

téma Kybernetická bezpečnost 2023, kterou 

organizuje Česká bankovní asociace. 

Byla určena pro studenty a studentky 1. a 2. ročníků 

střední školy. Dvě bankéřky z PPF Banky je 

zajímavým a poutavým způsobem, doplněným 

zkušenostmi z praxe, seznámily s Desaterem 

internetové bezpečnosti. Zaměřily se především na 

současné hrozby, kterým musíme všichni 

v současnosti na internetu čelit. 

Vysvětlily studentům, jaké znaky by mělo 

obsahovat silné neprolomitelné heslo, jak si 

ochránit PIN či jak si zabezpečit mobil a počítač. 

Poučily je také o tom, s jakými riziky se mohou setkat při užívání mobilního 

a internetového bankovnictví. 

 

Maturitní ples 2024 
Vydáno: 1.2.2024 

 

Pondělí, 15.1.2024, pár minut před osmou. Ke škole na Kavčích horách se trousí 

hloučky dětí. Jako každé všednodenní ráno. Ale něco je přece jenom jinak. Není mezi 

nimi ani jeden středoškolák. Člověk znalý místních poměrů příčinu vytuší – včera byl 

maturitní ples! 

A má pravdu. Nedělní večer 14.1.2024, 19. hodina, Velký sál Lucerny. Na parket po 

prvním předtančení (v režii jedné studentky S4A) nastupuje téměř 80 slečen a mladých 

mužů, aby přítomní viděli, že jsou to oni, za kterými se zhruba za 5 měsíců naposledy 

zavřou dveře školy, ve které strávili čtyři roky. A v rukou budou držet maturitní 

vysvědčení. 

Ale nepředbíhejme. Nejdřív se na parketě předvedli studenti 1. ročníků, v krásných 

šatech nebo tmavých oblecích nebyli téměř k poznání. Od čtvrťáků přebrali 

pomyslnou štafetu a snad se i zařekli, že udělají všechno pro to, aby za čtyři roky tu 

byli v hlavní roli oni. 
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Potom už se králi – nebo královnami – parketu stali čtvrťáci. Po slavnostním projevu 

paní ředitelky zaznělo dojemné poděkování tří jejich zástupců všem, kteří jim při 

studiu pomáhali a ještě pomohou. Pak všichni přebrali z rukou svých třídních učitelek 

šerpy a rozproudila se taneční zábava. Občas byla přerušena vystoupeními – 

studentky třídy S4C nebo skupiny orientálních tanců. 

Ve 23 hodin sál potemněl, aby postupně všechny tři třídy maturantů předvedly svá 

půlnoční překvapení. 

Pak už zbytek večera – nebo spíš noci – patřil jen studentům. Nedivte se, že dnes proto 

škola začíná až od deseti! 

 

 

Soutěž finanční gramotnost 2023/2024 
Vydáno: 13.2.2024 

 

I v letošním školním roce se naše škola zúčastnila Soutěže finanční gramotnost. Letos 

probíhá již 13. ročník a soutěž opět podpořilo i MŠMT ČR. 

Snahou soutěže je pomoci žákům se orientovat v komplexním světě financí a dát jim 

možnost vyzkoušet si základní principy správy osobních a rodinných financí 

v modelových situacích vycházejících z reálné praxe. 
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Do soutěže se u nás zapojili žáci od 4. tříd ZŠ až po studenty 4. ročníků na SŠ. 

Zastoupení jsme tak měli ve všech třech kategoriích. Ze školního kola pak v každé 

kategorii postupovala trojice žáků do kola okresního, kde pak soutěžili jako skupina. 

 

A kteří žáci a studenti to byli? 

 

Kategorie I (1. stupeň ZŠ): 

• František Bukvář (Z5A) 

• Karel Blažek (Z4B), náhradník Agáta Balharová (Z4B) 

• Jakub Popule (Z4B) 

 

Kategorie II (2. stupeň ZŠ): 

• Michal Matoulek (Z7A) 

• Štěpán Dimmer (Z9) 

• Vojtěch Novák (Z8A) 

 

Kategorie III (SŠ): 

• Aneta Plavnická (S2B) 

• Yevgenii Kresan (S4A) 

• Jakub Jirkal (S4B) 

 

Žáci v Kategorii I skončili na krásném druhém místě a postup do krajského kola jim 

utekl o pouhý jeden bot. Žáci v Kategorii II se umístili na třetím místě a studenti 

v Kategorii III obsadili místo čtvrté. 

 

Všem zúčastněným děkujeme za účast. 
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Zeměpisná olympiáda – školní kolo 
Vydáno: 14.2.2024 

 

Před jarními prázdninami se žáci druhého stupně zúčastnili školního kola zeměpisné 

olympiády, které prověřilo jejich geografické znalosti a práci s atlasem. 

V kategorii A (6. třídy) byla nejúspěšnější řešitelkou Meda Karolína Sedloňová, 

v kategorii B (7. třídy) Kateřina Scheinerová a v kategorii C (8. a 9. třída) Markéta 

Vacková. Tyto žákyně postupují do obvodního kola, které se koná 21. února 2024. 

Držte jim společně s námi palce. 

 

KAVČÍ HORY POETICKÉ 2024 
Vydáno: 23.2.2024 

 

Ve čtvrtek 15. 2. a v pátek 16. 2. proběhla na 1. stupni školní kola recitační soutěže 

„Kavčí hory poetické“. V I. kategorii soutěžili žáci 2. a 3. tříd. v počtu 33 dětí. 

V II. kategorii soutěžili žáci 4. a 5. tříd v počtu 19 dětí.  I zde byla úroveň vysoká a bylo 

těžké vybrat nejlepší recitátory. 

Dva nejlepší soutěžící z každé kategorie postoupí do okresního kola soutěže „Pražské 

poetické setkání 2024“, které se bude konat 12. 3. a 13. 3. v Domě dětí a mládeže na 

Jižním Městě, Květnového vítězství 2126. Moc nás mrzí, že vítězové II. kategorie jsou 

v té době na zimním ozdravném pobytu, proto se okresního kola zúčastní pouze děti 

z I. kategorie, které se umístily na 1. a 2. místě. 

 

VÝSLEDKY I. KATEGORIE 

1) MÍSTO: Adéla Hejdová Z3A 

2) MÍSTO: Lada Janečková Z2B 

3) MÍSTO: Klára Machová Z2B 

 

VÝSLEDKY II. KATEGORIE 

1) MÍSTO: Karolína Daitlová Z5A 

2) MÍSTO: Anna Maxová Z4B 

3) MÍSTO: Viktória Országhová Z5B 
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Březen 2024  
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Konference školních parlamentů Prahy 4 
Vydáno: 1.3.2024 

 

V lednu vyrazila delegace našeho 

školního parlamentu složená za zástupců 

Z8B reprezentovat naši školu na 

konferenci školních parlamentů Prahy 4. 

Konference se konala v prostorách školy 

ZŠ Jílovská. Naši zástupci si vyslechli 

prezentace dalších škol, sdíleli svoje 

nápady a postřehy z fungování našeho 

parlamentu a načerpali novou inspiraci 

během zajímavých workshopů. 

 

Den veselých čepic 
Vydáno: 1.3.2024 

 

Před jarními prázdninami uspořádal 

školní parlament den veselých čepic. 

Každý si mohl přinést jakoukoliv 

nevšední veselou pokrývku hlavy. 

Posuďte sami, jak originální byli naši žáci 

a někteří učitelé. 

 

Olympiáda v českém jazyce 
Vydáno: 4.3.2024 

 

Olympiádu v českém jazyce pořádá každoročně DDM JM pro žáky 8. a 9. tříd 

základních škol a žáky odpovídajících ročníků víceletých gymnázií. 

Školní kolo, kterého se účastnili žáci 8. a 9. třídy proběhlo na přelomu listopadu 

a prosince. Žáci vypracovali úkoly z gramatiky a napsali slohovou práci na zadané 

téma. Dva žáci s nejlepším výsledkem pak postoupili do krajského kola. 
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U nás ve škole dosáhly nejvyššího počtu bodů Kristýna Mrnková a Edita Uttendorfská, 

obě z 9. třídy. 

V krajském kole, které se konalo 29.1.2024 v prostorách DDM na Jižním Městě, pak 

Edita obsadila krásné 6. místo, kdy předčila svými znalostmi a dovednostmi mnohé 

účastníky nejen za základních škol, ale i z víceletých gymnázií. Skvěle naši školu 

reprezentovala i Kristýna, obsadila 26. příčku. 

 

Děkujeme a přejeme hodně štěstí u nadcházejících přijímacích zkoušek:) 

 

Sedmáci v ČNB 
Vydáno: 11.3.2024 

 

V druhé polovině února se žáci 7. tříd vydali na exkurzi do České národní banky na 

expozici Lidé a peníze. 

Nejprve zhlédli krátký film o historii české měny, 

historii a fungování ČNB. 

Poté s průvodkyní navštívili původní trezor 

Živnostenské banky (dnes ČNB), kde se celá 

expozice nachází. Zde se v rámci výstavy dozvěděli 

o historii české měny ještě více. Zopakovali si třeba 

i ochranné prvky na bankovkách a ty si mohli také 

prohlédnout pod speciálním světlem. 

Žáci se také vyfotili s vysoko hmotnostní zlatou 

mincí o nominální hodnotě 100 000 000 Kč, kterou 

ČNB vydala v roce 2019 k příležitosti 100. výročí 

vzniku československé měny a je největší zlatou mincí v Evropě a druhou největší na 

světě. 

Vrcholem celé exkurze ale byla možnost si potěžkat zlatou cihličku jednou rukou. 

Někomu se to povedlo, někomu ne. Přeci jenom zlatá cihla váží kolem 12,5 kg. 
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Mikroklima okolí školy 
Vydáno: 15.3.2024 

 

V uplynulém školním roce byli žáci osmé třídy zapojeni do projektu „Mikroklima 

okolí školy“, který zaštiťuje ekocentrum Koniklec 

a naše škola se ho již tradičně účastní. V minulosti 

jsme díky bádání v rámci projektu získali vyvýšené 

záhony. 

V rámci projektu tentokrát žáci zkoumali zeleň, 

ovzduší a vodní prvky v okolí školy. Na základě 

svého bádání navrhli opatření, které mikroklima 

v okolí školy zlepší. Byla to výsadba stromů. 

Stromky pro výsadbu jsme obdrželi již v prosinci 

v květináčích a čekali jsme na vhodnou chvíli, až je 

budeme moci zasadit. Ta nastala tento čtvrtek 

14.dubna. 

Na vysazování stromků se mohutně podílely děti ze školní družiny, které pomáhaly 

panu zahradníkovi a společně s ním zasadili pět nových stromů.  

I v letošním školním roce jsme do projektu zapojeni a těšíme se, co letošní osmáci 

vyzkoumají a vymyslí.  

 

Recitační soutěž Pražské poetické setkání 2024 
Vydáno: 19.3.2024 

 

V měsíci únoru proběhlo na 1. stupni ZŠ 

školní kolo recitační soutěže pod názvem 

„Kavčí hory poetické“. 

V 1. kategorii postoupily do obvodního 

kola recitační soutěže „Pražské poetické 

setkání“ Lada Janečková ze 2. B a Adéla 

Hejdová ze 3. A. V obvodním kole obě 

děvčata byla oceněna pamětním listem. 

Blahopřejeme. 
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Film „Víkendoví rebelové“ 
Vydáno: 25.3.2024 

 

Dne 16. 2. 2024 jsme se zúčastnili projekce filmu „Víkendoví rebelové“. 

Tento příběh nám ukázal autentický pohled na svět dítěte s poruchou autistického 

spektra. 

Hlavní hrdina nás vtáhl do svého světa s velikou empatií. Po promítání následovala 

přednáška lektora z organizace Nautis, který nám přiblížil problematiku autismu 

a způsoby, jak lépe porozumět a podpořit lidi s touto diagnózou. 

Tato událost nám otevřela oči a inspirovala k většímu porozumění a respektu 

k odlišnostem v naší společnosti. 

 

Studenti S1B 

 

Workshop v Domově Sulická 
Vydáno: 25.3.2024 

 

Třetí ročník naší školy měl 28. 2. 2024 možnost 

zúčastnit se dopoledního workshopu v Domově 

Sulická, organizaci poskytující sociální služby pro 

osoby s mentálním znevýhodněním. 

Studenti se seznámili s širokou škálou služeb, které 

Domov Sulická nabízí, a také s různými akcemi, 

které pro své klienty pořádá. Nejvíce studenty 

zaujala speciální multisenzorická místnost 

Snoezelen, kde zažili úžasné smyslové zážitky. 

Tato zkušenost studentům přinesla nové poznatky 

o životě osob s mentálním znevýhodněním. 

 

Studentky S3C 
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Recitační soutěž v AJ na 2. stupni ZŠ 
Vydáno: 25.3.2024 

 

Koncem února proběhlo školní kolo recitační soutěže v anglickém jazyce pro žáky 

druhého stupně. 

Žáci se prvně měli naučit recitovat básně před třídou; v 6. a 7. třídě šlo o báseň the 

Strangers od Audrey Alexandry Brown, v 8. a 9. třídách jsme si užívali přednes básně 

Indian Summer od Williama Wilfreda Campbella. Po výběru vítězů jsme si žáky 

poslechli ještě jednou, a to na pódiu ve školní jídelně. 

V kategorii 6. a 7.tříd se na 3.místě umístila Sofie Lendrová, o 2. místo se dělil David 

Špička a Štěpán Milec a 1. místo obsadila Vanesa Dušková. 

Linda Mrnková, Rebeka Maxiánová, Barbora Scheinerová a Kateřina Scheinerová 

získaly zvláštní cenu poroty za párovou recitaci. 

V kategorii 8. a 9. tříd se o 3. místo dělil Filip Schick a Eva Neusarová, na 2. místě 

skončily Viktorie Olivová a Kristýna Dubínová a 1.místo obsadil Richard Pernický. 

Oceněným žákům blahopřejeme a všem účastníkům školního kola děkujeme za jejich 

výkony. 

 

Piškvorkový turnaj 
Vydáno: 26.3.2024 

 

Začátek března se rozhodl školní parlament zpestřit 

prvním ročníkem celoškolního piškvorkového 

turnaje, kterého se zúčastnili žáci 3. až 9. tříd. 

V každé třídě nejprve proběhlo třídní kolo, ze 

kterého vzešli vždy tři nejlepší hráči piškvorek, 

kteří se následně utkali ve velkém souboji o pozici 

nejlepšího hráče školy. V individuálním kláni se na 

prvním místě umístil Thobias Hertl ze Z7B, na 

druhém místě Natálie Tichá ze Z9 a na třetím místě 

Kamil Dusil opět ze třídy Z7B. 

Následně proběhl ještě turnaj tříd, který rozhodl 

o tom, jaká třída nejlépe hraje piškvorky na prvním 
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a druhém stupni. V souboji týmů na prvním stupni vyhrála třída Z5B a na druhém 

stupni třída Z8A. 

Všem třídám i jednotlivcům moc gratulujeme. Jednotlivé turnaje byly velmi napínavé 

a nikdo neměl vítězství jisté. Už se těšíme na další rok a další turnaj. 
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Duben 2024  
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Výroba ptáčků z ovčího rouna 
Vydáno: 2.4.2024 

 

Blížily se Velikonoce a nastal čas připravit výzdobu v podobě plstěných ptáčků. 

Rodiče Adélky Hejdové zakoupili pro třídu 3. A 

polystyrénová vajíčka, barevné ovčí rouno a plstící 

jehly. Anička Lopraisová dodala pěnové houbičky, 

které sloužily jako podklad pro plstění. Adélka se 

ujala výuky v rámci praktických činností, já, třídní 

učitelka, jsem pouze zajišťovala bezpečnost dětí při 

práci s plstící jehlou. 

 

Plstěný neboli filcový ptáček se z ovčího rouna 

vyrábí ručně, suchou technikou plstění čili 

filcování, pouze za pomoci plstící jehly. Práce děti 

velmi bavila a výsledky byly opravdu pěkné. 

Děkuji rodičům, že jsou ochotni zpestřit výuku na 

1. stupni základní školy. 

 

Pečení pro Collinse 2 
Vydáno: 3.4.2024 

 

Ve čtvrtek 15. 2. 2024 jsme uspořádali již 

druhé charitativní Pečení pro Collinse 

v tomto školním roce. 

Akce se setkala s pozitivní odezvou, 

během velké přestávky jsme pečivo 

vyprodali. Moc děkujeme všem, kteří se 

zúčastnili. 
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Slavíme Velikonoce 2024 
Vydáno: 3.4.2024 

 

Jaro klepe na dveře a s ním jsou tu i svátky jara. Je již pravidlem, že se v tuto dobu na 

1. stupni uskuteční projektový den Slavíme Velikonoce. 

Ve středu 27. 3. 2024 si děti osvěžily 

tradice, které se k těmto svátkům váží – 

zdobení vajíček, pomlázka, tradiční 

pokrmy, události a zvyky „barevného 

týdne“… Nejvíce se ale děti určitě těšily 

na velikonoční tvoření. V každé třídě 

vznikaly různé výrobky. Byly to 

papírové květiny, dekorace na stůl 

z přírodnin, obrázky z korálků, 

velikonoční přání, zajíčci, kraslice, 

zápichy do květináče…, dokonce se 

pekly i perníčky. 

Doufám, že se program škaredé středy všem líbil, nikdo neměl důvod se mračit a bude 

tak veselý i celý další rok. 

 

Pohled do světa mezinárodní diplomacie 
Vydáno: 3.4.2024 

 

Dne 28. 3. 2024 jsme měli my, studenti 1. ročníků, vzácnou příležitost nahlédnout do 

světa mezinárodní diplomacie a důležitých globálních témat prostřednictvím 

návštěvy Informačního centra OSN v Praze. Tato zkušenost nám poskytla jedinečný 

vhled do práce Organizace spojených národů a její role v současném světě. 

Během návštěvy jsme měli možnost se setkat s vedoucím kanceláře Informačního 

centra OSN Michalem Brožou, který nám poskytl informace o historii a činnosti OSN. 

Získali jsme hlubší porozumění fungování organizace, jejích hlavních cílů a úkolů, 

které před sebou má. 

Jedním z vrcholů návštěvy byla prezentace o aktuálních globálních tématech, kterou 

jsme pozorně sledovali a aktivně se do diskuse zapojovali. Témata jako je udržitelný 

rozvoj, lidská práva, mírová udržitelnost a humanitární pomoc byla pro nás nejen 
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zajímavá, ale také nás motivovala 

k zamyšlení nad naším vlastním 

přístupem k těmto důležitým tématům. 

Návštěva Informačního centra OSN 

v Praze byla pro nás nejen poučná, ale 

také inspirativní. Děkujeme všem 

pracovníkům centra za jejich čas a ochotu 

sdílet své znalosti s námi. Tato zkušenost 

nás posunula dál v našem poznávání 

světa a motivuje nás k aktivnímu 

zapojení se do globálních témat, např. v projektu Světová škola, který je součástí naší 

školy již 10 let. 

 

Odpady – zhodnocení třetí výzvy 
Vydáno: 10.4.2024 

 

Třetí „výzva“ letošního školního roku se zabývala problematikou odpadu. 

V rámci této „odpadní“ výzvy děti ve školce vyráběly z použitých PET lahví větrníky 

a další kreativní výrobky, které jsou k vidění v šatně ve školce.  

Téma odpadů se řešilo i ve školní družině. Díky 

četbě knížky Krysáci se děti „přenesly“ na smetiště 

a povídaly si tom, co všechno se dá na smetišti najít, 

co by se dalo vytřídit nebo použít jinak.  

Žáci 4.B řešili rozložitelnost jednotlivých odpadků 

a na školní zahradě si založili „hřbitov odpadků“, 

který za 2 měsíce zkontrolují a zjistí, jak se jednotlivé 

odpadky (ohryzek, rolička od toaletního papíru, 

plastové výrobky aj.) rozkládají.  

Rozložitelností odpadu se zabývali rovněž žáci 6.B. 

Na odpady v mořích a oceánech si posvítila 6.A, 

která zjišťovala, jaké mají znečištěné vody dopad 

nejen na mořské živočichy, ale i na člověka.  

Ve výchově ke zdraví žáci řešili téma potravin. Jak je správně skladovat a jak omezit 

plýtvání.  
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Druháci na střední škole si zahráli simulační hru, které řešila, jak předcházet vzniku 

odpadu v kavárně. 

 

Poslední Kavky Environmental Challenge 2023/2024 
Vydáno: 12.4.2024 

 

Půda?! 

Půda je jedním z nejcennějších zdrojů na naší planetě, a proto se na ni zaměříme v naší 

poslední letošní výzvě.  

Půda je nepostradatelná pro živou (rostliny, živočichové…) a neživou (voda, klima...) 

přírodu. Bez ní bychom neměli co jíst. Pojďme se společně podívat, co v půdě žije, 

jakou má strukturu a jaké vlastnosti, jak voní... 

V rámci výzvy si můžeme i něco pěkného zasadit. 

O výsledky svého snažení se opět nezapomeňte podělit. 

 

Negativní dopady kouření – projekt osmých tříd 
Vydáno: 18.4.2024 

 

Žáci osmých tříd se zapojili do projektu zaměřeného na škodlivost nikotinu a tabáku. 

V rámci této iniciativy se žáci naučili o negativních dopadech kouření na zdraví 

a společnost. Vytvořili prezentace, diskutovali o vlivu kouření na jejich vlastní životy 

a prozkoumávali strategie prevence.  

Tato zkušenost nejenže zvýšila povědomí o škodlivosti tabáku, ale také rozvinula 

dovednosti v oblasti prevence. Projekt pomohl žákům pochopit důležitost zdraví 

a přispěl k vytvoření zdravějšího prostředí ve škole i ve svém okolí. 
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Pyžamový den na ZŠ 
Vydáno: 24.4.2024 

 

Na jaře se příroda probouzí z dlouhého zimního spánku, vše rozkvétá, pučí, vylézá ze 

svých děr a nor, a proto se i naši žáci rozhodli probudit a vylézt ze svých pelechů 

a odhodit svá pyžama. 
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Květen 2024  
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Sedmáci v Židovském muzeu 
Vydáno: 2.5.2024 

 

Ve čtvrtek 18. dubna 2024 vyrazili sedmáci do 

Židovského muzea v Praze. Zde se rozdělili do 

dvou skupin a na střídačku absolvovali workshop 

a prohlídku synagog. 

V rámci workshopu se žáci rozdělili do pěti skupin 

a vypracovávali odpovědi v rámci těchto témat: běh 

života, židovská domácnost, šabat, židovská svatba 

a pesach. Na závěr každá skupina představila 

ostatním výsledky své práce. 

V prohlídkové části navštívili žáci Staronovou 

synagogu, Klausovou synagogu, Starý židovský 

hřbitov a na závěr Španělskou synagogu, která je 

nejmladší synagogou pražského Židovského 

Města. 

 

Projekt VZPoura úrazům 
Vydáno: 2.5.2024 

 

Žáci 8. a 9. tříd ZŠ a studenti 1. ročníků SŠ se měli možnost zúčastnit velmi poučné 

a zajímavé přednášky s názvem „VZPoura úrazům“. 

Tato akce, kterou uspořádala škola ve spolupráci s VZP, byla zaměřena na důležitost 

prevence úrazů, které mohou mít trvalé následky. 

Cílem přednášky bylo seznámit žáky s různými typy nebezpečných situací, ke kterým 

může docházet v každodenním životě, a s tím, jakým způsobem se jim vyhnout. 

 

Psaní od srdce 2024 
Vydáno: 2.5.2024 

 

Studenti druhého ročníku oboru sociální činnost se letos již po druhé zúčastnili 

dobročinného projektu Psaní od srdce, pořádaného Diakonií ČCE. 
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Jejich dopisy mířily k seniorům, kteří využívají sociální služby, ať už žijí v domovech 

seniorů nebo zůstávají doma. Tato iniciativa nejen že přináší radost do života seniorů, 

ale také pomáhá snižovat bariéry mezi generacemi a odhaluje problém samoty, kterou 

často trpí starší lidé. Projekt zdůrazňuje hodnotu zkušeností a zájmů seniorů, kteří 

mohou mít o své okolí stále aktivní zájem. 

Studenti, kteří se zapojili do psaní dopisů, mohou navázat nová přátelství se seniory 

a prožívat vzájemnou výměnu poznatků a zážitků. Psaní od srdce tak není jenom akt 

solidarity, ale zároveň důležitý krok k budování vztahů a porozumění mezi 

generacemi. 

 

Studenti S2B 

 

Ocenění nejlepších studentů 
Vydáno: 20.5.2024 

 

30. duben byl nejenom posledním dnem, kdy se studenti 4. ročníků loučili se svým 

středoškolským životem, ale byl také příležitostí odměnit ty, kteří úspěšně 

reprezentovali naši školu ve školních, 

okresních a krajských kolech soutěží 

Finanční gramotnost a Ekonomická 

olympiáda. 

 

Odměnu z rukou paní ředitelky 

Mgr. H. Pondělíčkové převzali:  

• E. Kresan (S4A) 

• N. Dohnal (S4A) 

• J. Jirkal (S4B) 
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Interaktivní workshop „Škola bez nikotinu a tabáku“ 
Vydáno: 20.5.2024 

 

Žáci šesté a sedmé třídy se v polovině dubna zúčastnili interaktivního workshopu 

s názvem „Škola bez nikotinu a tabáku“. Tuto akci pořádal Státní zdravotní ústav 

s cílem zvýšit povědomí o škodlivosti kouření a užívání tabáku mezi mladými lidmi. 

Během workshopu se žáci dozvěděli 

o negativních dopadech nikotinu 

a tabáku na zdraví, včetně rizika vzniku 

závislosti a různých nemocí spojených s 

kouřením. Interaktivní přístup umožnil 

žákům aktivně se zapojit do diskusí 

a her, které jim pomohly lépe porozumět 

tématu. 

Tato akce nejenže poskytla důležité 

informace, ale také podpořila zdravý životní styl mezi mladými lidmi. Doufejme, že 

poznatky získané během tohoto workshopu pomohou našim žákům rozhodovat se ve 

prospěch jejich zdraví a odolat lákání kouření a užívání tabáku. 

 

Poslední zvonění maturantů 2024 
Vydáno: 21.5.2024 

 

V úterý 30. dubna 2024 jsme my – maturanti obdrželi závěrečné ročníkové vysvědčení. 

A ten poslední den ve škole jsme si náramně užili. 

Rozloučili jsme se se všemi spolužáky ve 

třídách a v 10:00 nás naši milí prvňáčci 

naposledy provedli školou za 

doprovodu dlouhého posledního 

zvonění a velkého potlesku všech 

studentů, žáků a učitelů. 

Společně jsme se všichni shromáždili na 

dvoře školy, kde nám paní ředitelka 

popřála mnoho úspěchů nejen 

k maturitě. Velmi nás všechny potěšil i náramek, který jsme dostali od prvňáčků pro 

štěstí k ústním maturitním zkouškám. 
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Věříme, že bude fungovat a že si stejně radostně půjdeme i pro vysvědčení maturitní! 

 

Maturanti ze S4A, S4B a S4C 

 

Prváci v Židovském muzeu 
Vydáno: 22.5.2024 

 

Studenti prvního ročníku se v pátek 3. května 2024 zúčastnili inspirativního 

workshopu v Židovském muzeu, zaměřeného na problematiku stereotypů. 

Pod vedením zkušené lektorky strávili 

hodinu a půl zajímavými diskusemi 

a praktickými cvičeními, které je 

motivovaly k zamyšlení nad vlastními 

předsudky. 

Po skončení workshopu měli studenti 

možnost poznat historii a kulturu 

židovské komunity během prohlídky 

židovského hřbitova, Pinkasovy 

a Staronové synagogy. 

Tato zážitková exkurze nejen posílila jejich povědomí o židovské historii, ale také jim 

umožnila získat hlubší porozumění historickým kontextům a tradicím. 

 

Projekt „Život na Zemi“ 
Vydáno: 22.5.2024 

 

Ve středu 30. dubna se na naší škole odehrála jedinečná a inspirativní akce nazvaná 

„Život na Zemi“, která je součástí celoškolního projektu Světová škola. Tentokrát se 

zapojili žáci 2. třídy základní školy a studenti 2. ročníku naší střední odborné školy, 

aby společně pracovali na kultivaci zídky kolem nádvoří naší školy. 

Projekt měl za cíl nejen zdůraznit význam péče o životní prostředí, ale také posílit 

spolupráci mezi různými věkovými skupinami. A musím říct, že všechny tyto cíle byly 

naplněny nad očekávání. 
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Žáci a studenti naší školy se sešli ve společné snaze 

zlepšit prostředí kolem školy. S nadšením a plným 

nasazením se pustili do práce. Nejprve jsme 

společně odstranili plevel a nečistoty ze zídky, čímž 

jsme připravili půdu pro nové změny. Pak přišla 

fáze dosazování nových rostlin. 

Během celého procesu jsme nejen pracovali jako 

tým, ale také se navzájem učili. Starší studenti 

poskytovali mladším své zkušenosti a znalosti 

o péči o rostliny a životní prostředí. Naopak, mladší 

žáci nás inspirovali svou energií a zápalem pro nové 

věci. 

Projekt „Život na Zemi“ nejenom přinesl konkrétní 

změny do našeho školního prostředí, ale také posílil vztahy mezi žáky různých 

věkových kategorií a ukázal, jak důležitá je spolupráce a péče o naše okolí. 

 

Těšíme se na další společné akce 

 

Studentské volby do Evropského parlamentu na naší škole 
Vydáno: 22.5.2024 

 

Na naší střední škole proběhly v květnu Studentské volby do Evropského parlamentu. 

Tato událost poskytla studentům jedinečnou příležitost zažít proces voleb na vlastní 

kůži a lépe porozumět demokratickým 

principům a fungování Evropské unie. 

Účast ve volbách byla velmi povzbudivá 

– hlasovat přišlo téměř 50 % všech 

oprávněných voličů z řad studentů. 

Tento vysoký počet ukazuje na zájem 

studentů o veřejné dění a jejich chuť 

aktivně se zapojit do simulace 

demokratického procesu. 

Studentské volby byly zorganizovány tak, aby co nejvěrněji napodobily skutečný 

průběh voleb do Evropského parlamentu. Studenti si mohli vyzkoušet všechny kroky 

volebního procesu, od registrace voličů přes samotné hlasování až po sčítání hlasů. 
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Volební komise byla složená ze studentů, kteří se zhostili svých rolí s velkou 

odpovědností a profesionalitou. 

Děkujeme všem, kteří se na organizaci Studentských voleb podíleli, a především všem 

studentům, kteří využili svého práva volit. Věříme, že tato zkušenost přispěje k jejich 

lepšímu pochopení demokratických principů a významu občanské angažovanosti. 

 

2. stupeň – OZP Živohošť 
Vydáno: 27.5.2024 

 

Týden od 13. do 17. května jsme společně strávili v rekreačním středisku Stará 

Živohošť. 

A jak jsme se měli? 

Protože to tady už dobře známe, trochu nás zaskočil vypuštěný bazén. Ale nevadilo 

nám to, kdo chtěl a našel odvahu, mohl se osvěžit ve Vltavě. Zábavu jsme našli na 

hřištích v areálu při turnajích 

v přehazované a fotbalu, v lese při Bitvě 

o vlajky, při procházce na Drtinovu 

rozhlednu, někdo si pro změnu zastřílel 

ze vzduchovky, někdo objevil vyhlídku 

Šemíkův skok a všichni si zahráli 

bowling. 

Nechyběl ani celodenní výlet, při kterém 

se 6. třídy podívaly na Dobříš do zámku a 

zámeckého parku, sedmáci do muzea zlata v Novém Kníně a osmáci s deváťáky 

vyrazili do Mníšku pod Brdy. 

Když nám nepřálo počasí, deváťáci pro všechny uspořádali Bingo. Hrálo se 

o hodnotné ceny, kterými byly „odpustky“ od jednotlivých učitelů (zlepšení váhy 

známky, prominutí úkolu, omluva z písemky nebo zkoušení a podobně). 

A co by to bylo za „ozdravák“ bez společného táboráku s opékáním buřtíků 

(a tentokrát i s kytarou) a také bez diskotéky na závěr...? 

 

A protože všechno proběhlo tak, jak mělo, docela rádi jsme se v pátečním dešti usadili 

do autobusů a vyrazili domů. 
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Soutěž mladých cyklistů 2024 
Vydáno: 29.5.2024 

 

Dne 29. 4. se žáci 5. a 7. třídy účastnili závodů na DDH v ZŠ Plamínkové „Soutěž 

mladých cyklistů“, která se skládala z jízdy zručnosti, DDH, zdravovědy a písemného 

testu z pravidel silničního provozu. 

Obě kategorie naši žáci ovládli a z prvních míst postoupili do krajského kola, které se 

bude konat v červnu na Praze 6. Jmenovitě: Eva Jelínková, Ela Šoulová, David Schick 

a Petr Chládek (5. A), Kateřina a Bára Scheinerovy, Michal Matoulek a Štěpán Milec 

(7. A). 

Všem moc gratulujeme a přejeme hodně štěstí do dalšího kola. 

 

Deváťáci v ČNB 
Vydáno: 30.5.2024 

 

30. 4. 2024 jsme šli se třídou navštívit Českou národní banku v PRAZE. Vystoupili jsme 

z metra na zastávce Hlavní nádraží a šli jsme kousek pěšky. Když jsme dorazili, 

skenovali nám batohy a prošli jsme kontrolou. 

Pak jsme dostali sluchátka a rozdělili se na 2 skupiny. Říkali nám tam velmi zajímavé 

věci z historie národní banky. Provedli nás po areálu a zkusili jsme si tam mnoho 

zábavných věcí. Nejvíce nás bavilo, když nám říkali, jak poznat padělky bankovek. 

Mohly jsme padělky dát pod UV světlo a viděli jsme, že jsou bankovky neplatné. 

Návštěva České národní banky nás moc bavila a doporučujeme ji i ostatním. 

 

Žáci 9. třídy 

 

Projekt Příběhy našich sousedů 
Vydáno: 30.5.2024 

 

Tento rok opět proběhl historicko-pedagogický projekt Příběhy našich sousedů, který 

pořádá organizace Post Bellum. 
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Za naši školu se projektu účastnily čtyři týmy žáků osmých tříd ve složení: Eduard 

Mertin, Nela Kuiper, Josef Elis, Jan 

Lukeš, František Semerák, Richard 

Pernický, Doris Doležalová, Makar 

Kozhukhar, Václav Nováček, Kryštof 

Novák, Michelle Succarová, Nelly 

Halbichová, Tereza Křížová, Eva 

Neusarová, Viktorie Olivová, Bruno 

Hudák, Maxmilián Vicari, Kateřina 

Dlouhá, Filip Schick a Vojta Novák. 

V rámci projektu se žáci naučili používat 

rozličnou techniku, prezentovat své výsledky, navštívili spoustu zajímavých míst od 

krypty po nahrávací studio. Především se ale setkali s úžasnými pamětníky, mezi 

kterými nechyběla modelka pro letenský pomník, architekt pražského metra, 

perzekuovaný farář a autor včelích medvídků. 

Slavnostní vyhlášení proběhlo v KC Novodvorská 24. dubna za účasti starosty Prahy 

4 a dalších osobností veřejného života, kterého se zúčastnilo kromě naší školy i zhruba 

desítka škol dalších. Odborná porota ocenila na výstupech našich týmů především 

nápaditost, zajímavé informace a vtipné prezentace. 

 

Past na sedmáky 
Vydáno: 30.5.2024 

 

Ale kde že.        

Past na myši. To je název divadelního představení, na které se 23. května 2024 ve 

večerních hodinách vydali žáci sedmých tříd do Divadla na Vinohradech. 

Jedná se o nejslavnější divadelní detektivku všech dob od Aghaty Christie. Za zimní 

vánice přijíždějí do nově otevřeného penzionu první hosté. Většina je někým jiným, 

než za koho se vydává. A někdo z nich je vrah, plánující vraždit znovu. Kdo to je? 

Na to musíte přijít až se, stejně jako sedmáci, na tuto hru vydáte do divadla.        

 

  



 

 
64 

Chemie zábavně 
Vydáno: 30.5.2024 

 

V hodině chemie jsme pomocí mikroskopu 

sledovali proces krystalizace. 

Nejprve jsme na sklíčko nakapali vodný roztok 

rozpuštěné kuchyňské soli NaCl. Po chvíli se začala 

voda odpařovat…. z nasyceného roztoku se začaly 

tvořit krásné krystaly. Sůl má kubické uspořádání. 

My jsme si tak ověřili, že sůl při krystalizaci vytváří 

malé krychličky. Hrany jsou krásně viditelné. 

Někteří zvídaví žáci nelenili a prohlédli si zblízka 

i zrnko prachu. To vidíme na posledním snímku, je 

dohněda zbarvené. 
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Červen 2024  
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Vyhlášení komiksové soutěže „Vykoumej komiks 2024“ 
Vydáno: 5.6.2024 

 

Minulý měsíc proběhlo vyhlášení 

výtvarné soutěže „Vykoumej komiks 

2024”. 

V těžké konkurenci několika stovek 

odeslaných komiksů z celé Prahy 

odborná porota předala zvláštní ocenění 

našim dvěma žákům. Kryštof Jelínek ze 

Z7A zaujal porotu „skvěle zpracovaným 

westernem“ a František Semerák ze Z8A 

svým minimalistickým komiksem 

o spadlém chlebu. 

Oběma účastníkům gratulujeme a příští rok opět počítáme s (nejen) jejich účastí. 

 

Ohlédnutí za OZP Dolní Maxov 
Vydáno: 6.6.2024 

 

Žáci 1. až 3. ročníku vyrazili v pondělí 13. 5. na OZP do Jizerských hor. V Dolním 

Maxově strávili týden plný her, soutěží, výletů… Velkými bonusy celého pobytu byla 

krásná horská příroda a luxusní počasí. 

Zážitkem pro všechny se stal výlet 

vlakem do blízkého Jiřetína pod 

Bukovou. Tam jsme navštívili firmu na 

výrobu dřevěných hraček DETOA. Na 

exkurzi se děti podívaly do výroby, kde 

si prohlédly historické stroje, dobové 

hračky i současnou výrobu. Největším 

zážitkem byla určitě kreativní dílna, ve 

které si děti vytvořily z dřevěných dílků 

vlastní hračku. 

Milovníci přírodních krás určitě ocenili výšlap Jedlovým dolem k vodopádům. 

Nechybělo ani sportovní klání jednotlivců při olympiádě. Spolupráci v týmech si děti 
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vyzkoušely při fáborkované. V programu nechyběl ani táborák, opékání špekáčků 

a večerní zábava s tancem. 

Děti se v pátek domů vracely plné nových zkušeností a zážitků. 

 

Putovní výstava „Ukradené děti“ 
Vydáno: 7.6.2024 

 

V dubnu na naši školu zavítala putovní výstava 

Post Bellum s názvem Ukradené děti. 

Naši žáci a učitelé se skrze zajímavé panely 

a odkazy s využitím QR kódů mohli seznámit 

s hrůzným nacistickým programem, v němž byly 

deportovány děti do Německa na tzv. poněmčení. 

Prostřednictvím smyšlených osudů dvou dětí, 

které ovšem měly svůj reálný předobraz, tak mohli 

návštěvníci výstavy poznat celý proces – počínaje 

odebráním dětí až po jejich případné 

znovunalezení či zjištění, že prožili svůj život pod 

zcela jinou identitou. 

Výstava představila rovněž aktuálnost tématu, 

jelikož obdobným hrůzám bylo po druhé světové válce vystaveno mnoho dětí po 

celém světě. 

 

Soutěž EuropaSecura 
Vydáno: 11.6.2024 

 

Studenti 3. ročníku oboru Veřejná správa se zúčastnili 17. ročníku soutěže 

EuropaSecura. 

Tato soutěž je určena všem studentům a studentkám, kteří mají zájem o aktuální dění 

a mezinárodní události. Tříčlenné týmy si vyzkoušely své znalosti v testu zaměřeném 

na bezpečnostní politiku České republiky, Evropskou unii, Severoatlantickou alianci 

nebo práci se slepou mapou a práci s textem. 
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OZP 4. a 5. tříd 
Vydáno: 14.6.2024 

 

Dne 20. 5. 2024 jsme společně se čtvrtými a pátými 

třídami základní školy odjeli na ozdravný pobyt do 

Doks. 

Téma OZP – umělá inteligence! S tím souvisely 

názvy všech aktivit, jako je například táborák Billa 

Gatese, Cesta Elona Muska na Mars, Pixely, Found 

the founders... 

Také jsme nezapomněli fandit českému hokeji! 

Hry byly připravené tak, aby děti sportovaly, 

osvojily si své znalosti, soutěžily a především 

spolupracovaly! Samozřejmě se soutěže nemohly 

obejít bez odměn (hlavně těch sladkých). 

Všichni si ozdravný pobyt náramně užili a věříme, že si z něj odnesli mnoho zážitků. 

 

Děkujeme všem za krásně strávený týden! 

 

Olympijský sedmiboj 
Vydáno: 20.6.2024 

 

Dne 15. května reprezentovala Sofie Máchová z 5. třídy naši školu v olympijském 

sedmiboji. 

Zúčastnila se různých sportovních aktivit, jako je například skok do dálky, sprint, 

dribling. 

 

Za její účast děkujeme! 
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Vernisáž fotografií Matyldy Štajfové 
Vydáno: 20.6.2024 

 

V pondělí 27. 5. 2024 proběhla na naší škole vernisáž fotografií talentované studentky 

2. ročníku SOŠ Matyldy Štajfové. Tato výjimečná událost představila sérii fotografií, 

které Matylda vytvořila během své charitativní cesty do africké Keni. Na této cestě 

doprovázela několik zástupců českých nadací, které se zaměřují na pomoc místním 

komunitám. 

Matylda se do Keni vydala s cílem nejen pomáhat, ale také zdokumentovat krásy 

a realitu tamního života. Její fotografie zachycují široké spektrum témat, od radosti 

dětí ve školách, přes tvrdou práci dospělých až po přírodní scenérie. Každý snímek 

v sobě nese příběh a emoci, která diváka přenáší přímo do srdce Afriky. 

Vernisáž se konala v prostorách naší školy a přilákala mnoho návštěvníků z řad 

studentů a učitelů. Vzácnými hosty byli rodiče Matyldy a účastnice keňského 

dobrodružství Lilia Khousnoutdinova a Olga Lounová. Návštěvníci měli možnost si 

nejen prohlédnout vystavené fotografie, ale také se dozvědět více o průběhu 

charitativní cesty. 

Matyldina práce je nejen uměleckým přínosem, ale také inspirací pro nás všechny. 

Doufáme, že tato vernisáž bude jen jedním z mnoha kroků na její cestě k dalším 

úspěchům. 
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Exkurze do Domova Laguna Psáry 
Vydáno: 20.6.2024 

 

Dne 28. května 2024 se studenti třetího ročníku naší školy zúčastnili exkurze do 

Domova Laguna Psáry. 

Pan ředitel a sociální pracovnice nás 

provedli po celém areálu a podrobně 

představili každodenní život klientů. 

Prohlídka začala návštěvou obytných 

prostor, kde jsme viděli, jak klienti bydlí. 

Pak jsme si prošli sportovní částí areálu, 

kde klienti tráví čas fyzickými 

a zájmovými aktivitami. Velmi nás 

zaujala keramická dílna, ve které klienti 

rozvíjejí své tvůrčí schopnosti. 

Poté jsme navštívili školu, kam chodí děti se zdravotním postižením. Na závěr jsme 

zavítali do místnosti snoezelen, speciálně vybavené pro relaxaci a smyslovou stimulaci 

klientů. 

Exkurze byla velmi inspirativní a přinesla nám cenné poznatky o důležitosti sociální 

péče. Děkujeme Domovu Laguna Psáry, za příležitost vidět, jak je možné poskytovat 

na vysoké úrovni sociální služby osobám s mentálním postižením. 

 

Charitativní sbírka Květinový den 
Vydáno: 20.6.2024 

 

I v letošním roce se studenti naší střední 

školy aktivně zapojili do charitativní 

sbírky Květinový den. Tato akce, která se 

koná každoročně, je zaměřena na 

podporu boje proti rakovině a na zvýšení 

povědomí o prevenci tohoto závažného 

onemocnění. 

Naši studenti projevili velké nasazení 

a nadšení. V rámci sbírky nabízeli kolemjdoucím symbolické žluté kvítky za 
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dobrovolný příspěvek. Vybraná částka bude věnována na podporu výzkumu 

rakoviny a zajištění lepších podmínek pro pacienty. 

Účast na Květinovém dni byla pro naše studenty nejen příležitostí přispět na dobrou 

věc, ale také skvělou příležitostí solidarity a občanské odpovědnosti. Děkujeme všem, 

kteří se do sbírky zapojili. 

 

Povzdechy z konce školního roku – matematika 
Vydáno: 24.6.2024 

 

Matika je těžký předmět, 

Všechny příklady mi vycházejí devět. 

Je mi smutno, když to vidím,  

trošku se za výsledky stydím. 

Chce se mi fakt brečet, 

Doma budu vzteky ječet. 

 

Doufám, že mě paní Svobodová má ráda, 

Opravdu bych ji chtěla mít za kamaráda. 

Matika mi nikdy nešla, 

Asi se mi do hlavy nevešla, 

Proč tam jsou ta písmena? 

…možná mě včera neměla zajímat ta výměna. 

 

Brečím doma každý den, 

Bez matiky nejdu ven, 

Příklady s Yaso počítám, 

Nebo si s ní povídám? 

Příští rok si průměr zlepším, 
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Doma si tím snad polepším. 

 

Tohle už mi průměr nezmění – 

Snad to takový problém není. 

Paní učitelko nebrečte nad tím testem, 

Já si to doma schytám hrubým trestem. 

 

Yaso a Vaness 

 

Předávání maturitního vysvědčení  
Vydáno: 25.6.2024 

 

Po čtyřech letech studia, které bylo výrazně narušeno pandemií covidu-19, jsme se 

v pondělí 3. 6. 2024 slavnostně rozloučili s úspěšnými maturanty třech tříd čtvrtého 

ročníku.  

V letošním roce předávání maturitního 

vysvědčení proběhlo neobvykle 

v Kongresovém sále J. G. Mendela hotelu 

Ilf. Se studenty se rozloučila nejen 

ředitelka školy Helena Pondělíčková, 

další učitelé a předsedové zkušebních 

komisí, ale také tradičně zástupci MČ 

Prahy 4, a to starosta Ondřej Kubín 

a 1. místostarostka Irena Michalcová. 

Neobvyklé místo vybízelo k neobvyklému rozloučení tříd. Kromě pěveckého 

vystoupení Natálie Zemanové, maturantky S4C, se jednotlivé třídy jak z oboru veřejná 

správa, tak sociální péče rozloučili videi, která připomněla někdy veselé, někdy 

namáhavé putování studiem. 

Kromě maturitního vysvědčení studenti získali Europass a sladkou odměnu od 

městské části, studentskou pečeť.  

 

Všem maturantům nezbývá než popřát úspěšnou cestu životem. 
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Ohlédnutí za Klubem mladého diváka  
Vydáno: 26.6.2024 

 

V uplynulém školním roce 2023/2024 se do Klubu mladého diváka přihlásilo 

41 studentů zejména z 1. a 2. ročníku. 

Pro někoho návštěva divadla byla novou zkušeností, někdo navázal na základní školu. 

Studenti měli možnost zhlédnout 3 představení, navštívit 3 odlišná divadla.  

Nejdříve všechny okouzlil Michal Isteník v Gončarovově Oblomovovi v Divadle 

v Dlouhé jako nerozhodný, znuděný mladý muž, který si nechává život proklouznout 

mezi prsty. A nevyburcuje ho ani mladá krásná žena. 

Druhé představení, Be my baby v divadle Palace, nám bylo záhadou, ale vyklubala se 

z něj komedie, která rozesmála všechny. A do třetice nezklamal ani Molièrův Lakomec 

ve skoro klasickém zpracování v Divadle na Vinohradech. 

Všichni se můžeme těšit na nová představení v nadcházejícím školním roce.  

 

Visitors to Prague 2024 
Vydáno: 26.6.2024 

 

V pondělí 15. 4. 2024 se žáci druhých a třetích ročníků střední školy zúčastnili 

každoročního projektu „Visitors to Prague“. 

Jejich úkolem bylo oslovit náhodné zahraniční turisty v centru města, zeptat se jich na 

deset otázek týkajících se Prahy a poté ve škole vypracovat jednu vybranou otázku ve 

formě posteru. 

Studenti si díky projektu procvičili komunikaci v anglickém jazyce, a i přes počáteční 

ostych to byla velmi užitečná zkušenost.  Měli jsme štěstí na cizince z různých koutů 

světa od Francie a Velká Británie až po Malajsii. 

Těšíme se na příští projekt a další zajímavá setkání. 

 

Studenti S2A 
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Curiosity Cube 
Vydáno: 27.6.2024 

 

Ve dnech 10. a 11. června se 2.-7. ročníky základní školy zúčastnily programu Curiosity 

Cube. Jedná se o mobilní vědeckou 

laboratoř, která v rámci svých 

mezinárodních turné školí žáky pomocí 

vědeckých experimentů o důležitých 

tématech současnosti. 

Tématem byla udržitelnost v rámci 

oblečení. Žáci měli možnost seznámit se 

s „životním cyklem trička”. Kromě 

získání užitečných informací o dané 

problematice v průběhu celého 

programu, si taktéž vyzkoušeli praktické činnosti s tím související. Například analýzu 

materiálu svého oblečení pomocí textilního mikroskopu analyzovali materiál či práci 

s tkaninami na výrobě textilního náramku. 

 

 Sbírka pro Azylový dům Otevřené srdce 
Vydáno: 27.6.2024 

 

V měsíci červnu na naší škole proběhla sbírka pro Azylový dům Otevřené srdce. Tato 

sociální služba je určena pro matky s dětmi, které nemají kde bydlet. 

Sbírka se konala v rámci projektového 

dne Světové školy na téma udržitelný 

rozvoj. Sbírky se zúčastnili žáci 

1. a 2.stupně ZŠ a žáci SŠ. Dohromady se 

nasbíralo 160 ks hygienických potřeb 

a 200ks potravin. 

Dne 24. 6. 2024 byly věci předány. 

Předání se zúčastnily žákyně sedmé třídy 

a studentky druhého ročníku SŠ. Sociální 

pracovnice našim žákům mnohokrát poděkovaly a také jim ukázaly, jak to v takovém 

azylovém domě chodí. 
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Všem účastníkům sbírky děkujeme a maminkám s dětmi v azylovém domě přejeme 

hodně štěstí. 

 

Exkurze do Štrasburku 
Vydáno: 27.6.2024 

 

Ve dnech 19.6.-20.6. 2024 jsme se studenty vyjeli na exkurzi do Štrasburku. 

Po dlouhé cestě autobusem jsme si 

prohlédli Štrasburk při plavbě lodí po 

řece. Z paluby lodi jsme mohli obdivovat 

čtvrť La Petite France, Neustadt, Rýnský 

palác, operu, knihovnu a univerzitní 

palác a Evropskou čtvrť. Po plavbě jsme 

si prohlédli historickou část včetně 

Katedrály Notre Dame. 

Druhý den dopoledne jsme strávili v 

Evropském parlamentu, kde jsme měli 

výklad s anglicky mluvící průvodkyní. Výlet se nám vydařil, viděli jsme nádherné 

historické stavby a dozvěděli se zajímavosti o fungování Evropského parlamentu. 

 

Anglická recitační soutěž 
Vydáno: 27.6.2024 

 

V pondělí 17. 6. 2024 proběhlo předávání diplomů a cen za školní kolo anglické 

recitační soutěže za účasti paní ředitelky Pondělíčkové a vyučujících anglického 

jazyka. 

V kategorii 6. a 7. tříd se na 3. místě umístila Sofie Lendrová, o 2. místo se dělí David 

Špička a Štěpán Milec. 1. místo obsadila Vanesa Dušková. 

V kategorii 8. a 9. tříd se o 3. místo podělil Filip Schick a Eva Neusarová, na 2. místě 

skončily Viktorie Olivová a Kristýna Dubínová. 1. místo obsadil Richard Pernický. 

Linda Mrnková, Rebeka Maxiánová, Barbora Scheinerová a Kateřina Scheinerová 

získaly zvláštní cenu poroty za párovou recitaci. 
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Oceněným žákům blahopřejeme a všem účastníkům školního kola děkujeme za jejich 

výkony a přejeme krásné prázdniny. 

 

 

Běh pro Jedličku 
Vydáno: 27.6.2024 

 

Dne 25. 6. 2024 se studenti prvního a druhého ročníku zúčastnili charitativního Běhu 

pro Jedličku. 

Tuto akci pořádá Nadace Jedličkova 

ústavu, která výtěžek věnuje na podporu 

dětí a mladých lidí s postižením. 

Naši studenti běželi s velkým nasazením, 

i když bylo velké vedro a umístili se na 

krásném druhém a třetím místě. 

Jsme rádi, že jsme mohli podpořit dobrou 

věc. A věříme, že za rok poběžíme znovu. 
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Přednáška od Linkin Sphere 
Vydáno: 27.6.2024 

 

Dne 25. 6. 2024 se studenti prvního ročníku zúčastnili přednášky od organizace Linkin 

Sphere. 

Tato nezisková organizace poskytuje programy primární prevence v oblasti 

rizikového chování v on-line prostředí. Zajímavé je, že pracuje na bázi peer programů, 

to znamená, že využívá vrstevnického učení. A od loňského roku s nimi naši studenti 

spolupracují a my věříme, že se v příštím roce jejich řady rozšíří. 

 

Národní finále Ekonomické olympiády 

pro ZŠ 
Vydáno: 27.6.2024 

 

V pátek 21. června 2024 proběhlo na Vysoké škole 

ekonomické v Praze Národní finále Ekonomické 

olympiády pro základní školy. 

Postoupil do něj Štěpán Dimmer z 9. třídy, který dosáhl 

nejlepšího výsledku ve školním kole soutěže 

a probojoval se mezi 100 nejlepších. Školního kola se 

zúčastnili všichni žáci a žákyně 2. stupně ZŠ. 

 

T-Mobile Olympijský běh 
Vydáno: 30.6.2024 

 

Ve středu 19. června se konal již tradiční T-Mobile Olympijský běh. Akce proběhla 

v areálu ZŠ Bítovská pod patronátem Olympijského výboru a městské části Praha 4. 

Tento běh je brán jako největší běžecká akce v Česku a koná se na oslavu olympijských 

hodnot a myšlenek Letos je hlavním tématem hodnota „přátelství”, motto letošního 

běhu tedy bylo „Jeden za všechny, všichni na start“. 

Celá akce probíhá na mnoha místech ČR, kde se mohou běhu zúčastnit děti i dospělí 

všech věkových kategorií, kteří rádi sportují. Na ZŠ Bítovská bylo přítomno přes 
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320 vybraných žáků z několika ZŠ Prahy 

4. Na závod se dostavilo i několik 

osobností v podobě bývalých 

a současných olympioniků, zástupců 

olympijského výboru i pan starosta 

Prahy 4. 

Za Školu Kavčí hory vyrazilo závodit do 

parného slunného dne celkem 27 žáků od 

2. po 8. třídu základní školy. Všichni naši 

žáci si vedli velmi dobře a v nabité 

konkurenci ostatních škol si mnohdy vybojovali přední příčky v celkovém umístění. 

Rád bych zde vyzdvihl a pochválil především výkony dvou žáků na medailových 

pozicích, z třídy Z8A Filipa Schicka a Z2B Jakuba Vrabce. Oba zkušení sportovci 

skončili v závodě celkově na druhém místě ve svých kategoriích a odvezli si do své 

sbírky krásné stříbrné medaile. 

Za vedení školy a tým TV všem zúčastněným žákům moc děkujeme a přejeme ještě 

mnoho dalších sportovních zážitků a úspěchů, jak ve zbytku školního roku, tak 

i o prázdninách. 

 

Olympijský odznak 2024 
Vydáno: 30.6.2024 

 

V termínu 26. dubna se konala na ZŠ Bítovská sportovní akce souboj o Prahu 4 – 

olympijský odznak 2024. Školu Kavčí hory reprezentovalo na soutěži celkem 

24 vybraných žáků z 5.-8. tříd., v kategorii jednotlivců a družstev. Soutěž proběhla pod 

patronací českého olympijského výboru a městské části Praha 4. 

Tato sportovní událost je upravená verze olympijského víceboje přizpůsobená pro 

žáky základních škol. Disciplíny byly vybrány tak, aby testovaly různé fyzické 

schopnosti účastníků, včetně síly horní části těla, vytrvalosti, výbušné síly nohou a síly 

břišního svalstva. Pro letošní rok byli vybrány disciplíny: hod 2 kg medicinbalem, 

přeskok švihadla na 2 min., trojskok z místa, lehy sedy na 2 min. 

V konkurenci ostatních základních škol Prahy 4 jsme si vedli velmi dobře, dva zástupci 

naší školy, jmenovitě Patrik Malý a Sofie Máchová, dokonce postoupili ve svých 

kategoriích do regionálního pražského kola, které se koná 15. května 2024 na 

sportovním areálu FTVS UK. 
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Hlavním cílem soutěže měla být u žáků podpora fair play, týmového ducha a osobního 

rozvoje každého účastníka. Atmosféra na závodech byla díky hostům z řad 

olympioniků pozitivní a motivující pro všechny zúčastněné žáky. 

Všem děkujeme za vzornou reprezentaci naší školy a přejeme hodně sil k úspěšnému 

zakončení školního roku. 

 

Europa experience 
Vydáno: 30.6.2024 

 

Návštěva studentů 1. ročníku oboru veřejná správa v Europa experience: Simulační 

hra na poslance Evropského parlamentu. 

V tomto týdnu se studenti prvního 

ročníku oboru veřejná správa zúčastnili 

vzdělávací akce v Evropském centru 

v Praze. Akce byla zaměřena na hlubší 

porozumění fungování Evropské unie 

a jejím hlavním institucím 

prostřednictvím praktické zkušenosti – 

simulační hry na poslance Evropského 

parlamentu. 

Simulační hra umožnila našim studentům na vlastní kůži zažít roli evropských 

poslanců. Studenti byli rozděleni do několika frakcí, podobně jako skuteční poslanci, 

a měli za úkol projednat a schválit návrh legislativy týkající se ochrany životního 

prostředí a bezpečnosti. 

Během této interaktivní hry měli studenti možnost diskutovat, vyjednávat a hledat 

kompromisy, čímž získali nejen teoretické, ale i praktické dovednosti potřebné pro 

práci ve veřejné správě. 

 

Matematický klokan na 2. stupni 23/24 
Vydáno: 30.6.2024 

 

Letos se opět žáci 2. stupně zapojili do Matematického klokana. 
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V kategorii Benjamín v 6. a 7. třídách se nejlépe umístili: 

1. místo Kamil Dusil Z7B, 60 bodů 

2.–3.místo Daniel Johanis Z7A a Patrik Malý Z7B, 

58 bodů 

 

V kategorii Kadet v 8. a 9. třídách se nejlépe umístili: 

1. místo Jakub Vágner 9.tř., 73 bodů 

2. místo Edita Uttendorfská 9.tř., 69 bodů 

3. místo Matyáš Macháček 9.tř., 59 bodů 

 

Blahopřejeme všem úspěšným řešitelům. 

 

Aktivita žáků 2. stupně 23/24 
Vydáno: 30.6.2024 

 

Mezi nejaktivnější žáky na 2. stupni patří: 

1. místo: Edita Uttendorfská za vítězství v soutěži Pražský pramen, za 2. místo 

v matematickém klokanovi, za 

účast v dějepisné olympiádě 

a olympiádě z českého jazyka 

2. místo: Michal Matoulek za 

1. místo v dopravní soutěži a za 

1. místo v krajském testování 

SCIO 

3. místo: Jakub Vágner za vítězství 

v matematickém klokanovi 

v kategorii Kadet 

 

Blahopřejeme všem úspěšným žákům. 
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Loučení s deváťáky 
Vydáno: 30.6.2024 

 

I v letošním školním roce jsme se rozloučili s žáky 

deváté třídy. 

Deváťáci si pro své učitele a vedení školy připravili 

rozlučku, ve které nechybělo poděkování za proběhlá 

školní léta a vzpomínkové video. Na závěr proběhlo 

také malé pohoštění, při kterém se žáci s učiteli bavili 

zejména o jejich budoucnosti. 

Milí deváťáci, přejeme vám mnoho úspěchů a štěstí na 

vaší další cestě. Nezapomeňte na nás a občas nás 

poctěte svojí návštěvou.        

 

Vaši učitelé 

 

Sportovní den 2. stupně 2024 
Vydáno: 30.6.2024 

 

Ve čtvrtek 20. června 2024 proběhl sportovní den pro žáky 

2. stupně. 

Oproti předchozím letům tentokrát žáci soutěžili 

v přehazované s gymballem a biatlonu. 

V přehazované zvítězil tým Z8B, na druhém místě skončil 

tým Z6A a třetí místo obsadil tým Z7B. 

V biatlonu se na prvním místě umístil tým Z8A ve složení 

Filip Shick, Filip Fořt, Tereza Křížová a Eva Málková. Na 

druhém místě pak tým Z7A ve složení Veronika Blažková, 

Kateřina Scheinerová, Samuel Svátek a Šimon Bohuněk. Na 

místě třetím pak tým Z6A ve složení Adéla Benešová, 

Jáchym Kotrč, Šimon Král a doplněný Rebekou Maxiánovou 

ze Z7B. 

Doufáme, že si všichni tento den užili a vítězům gratulujeme. 
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Zahradní slavnost 2024 
Vydáno: 30.6.2024 

 

Dne 25. června 2024 se ve Škole Kavčí hory uskutečnila dlouho očekávaná zahradní 

slavnost, která přilákala nejen žáky a rodiče, ale i širokou veřejnost. Přišli se na nás 

podívat i zástupci Městské části Praha 4, 

konkrétně pan starosta Ondřej Kubín 

a 1. místostarostka paní Irena 

Michalcová. 

Program slavnosti byl bohatý 

a rozmanitý. Sportovní nadšenci si přišli 

na své při charitativním „Běhu pro 

Collinse“, keňského chlapce, jehož 

vzdělání naše škola sponzoruje. Běžci 

všech věkových kategorií ukázali své odhodlání a solidaritu, když překonávali 

připravenou trasu na školní běžecké dráze. 

Milovníci dobrého jídla si mohli pochutnat na grilovaných špekáčcích a zelenině, které 

voněly po celém areálu. Na slavnosti nechyběla ani zmrzlina, která v horkém počasí 

přišla vhod jak dětem, tak dospělým. 

Umělecké duše se mohly potěšit u stánků s ručně vyráběnými šperky a také si 

originální kousky zakoupit. 

Děti i dospělí si nechávali malovat na obličej a tetovat se hennou, což přidalo slavnosti 

barevný a kreativní nádech. 

Školní parlament připravil řadu 

zábavných her a aktivit, které zapojily 

návštěvníky všech věkových kategorií. 

Celou slavnost doprovázel bohatý 

kulturní program. Žáci a studenti školy 

a děti z naší mateřské školky předvedli 

svá umělecká vystoupení, která sklidila 

zasloužený potlesk. Hudební doprovod 

zajistily kapely Red Wine a Tres Árboles, 

jejichž energie rozproudila celou slavnost. Moderování akce bylo profesionální 

a zábavné, což přispělo k celkově skvělé atmosféře. 
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Slavnost tak byla opět příležitostí pro setkání rodičů, učitelů a žáků, včetně bývalých 

žáků a studentů. Byla to i skvělá šance pro posílení komunitního ducha a podporu 

dobré věci. Znovu jsme zažili úspěšnou akci plnou zábavy, dobrého jídla a přátelské 

atmosféry. Všichni se už těšíme na příští rok! 

 

Přejeme Vám krásné prázdniny a na viděnou znovu v září. 


